ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

21.05.2018 г. Ленинский районный суд г. Краснодара, в составе : 

председательствующего : Ряднева В.Ю.

с участием государственного обвинителя прокуратуры

Западного округа г. Краснодара ФИО14 

Адвоката ФИО18, предоставившего удостоверение №, ордер №

Подсудимой ФИО2 Д.Е. 

при секретаре ФИО19 

рассмотрев материалы уголовного дела в отношении : 

ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ г.р., 

<

адрес>, Азербайджанской ССР, зарегистрирована по адресу: Краснодарский край, 

<

адрес>, проживает по адресу: 

<

адрес>, РФ, русская, высшее, не замужем, ИП «ФИО2 Д.Е.», ранее не судима.

обвиняемой в совершении преступлений, предусмотренных ч. 2 ст. 159 УК РФ, ч. 2 ст. 159 УК РФ, ч. 2 ст. 159 УК РФ, ч. 2 ст. 159 УК РФ, ч. 2 ст. 159 УК РФ, ч. 2 ст. 159 УК РФ, ч. 2 ст. 159 УК РФ, ч. 2 ст. 159 УК РФ, ч. 2 ст. 159 УК РФ, ч. 2 ст. 159 УК РФ, ч. 2 ст. 159 УК РФ, ч. 2 ст. 159 УК РФ, ч. 2 ст. 159 УК РФ, ч. 2 ст. 159 УК РФ, ч. 2 ст. 159 УК РФ, ч. 2 ст. 159 УК РФ, ч. 2 ст. 159 УК РФ, ч. 2 ст. 159 УК РФ, ч. 2 ст. 159 УК РФ, ч. 2 ст. 159 УК РФ, ч. 2 ст. 159 УК РФ, ч. 2 ст. 159 УК РФ

УСТАНОВИЛ:

ФИО2 Д.Е. совершила хищение чужого имущества путем обмана, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину ; Совершила хищение чужого имущества путем обмана, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину ; совершила хищение чужого имущества путем обмана, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину; совершила хищение чужого имущества путем обмана, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину ; совершила хищение чужого имущества путем обмана, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину ; совершила хищение чужого имущества путем обмана, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину ; совершила хищение чужого имущества путем обмана, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину; совершила хищение чужого имущества путем обмана, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину ; совершила хищение чужого имущества путем обмана, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину ; совершила хищение чужого имущества путем обмана, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину; совершила хищение чужого имущества путем обмана, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину; совершила хищение чужого имущества путем обмана, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину; совершила хищение чужого имущества путем обмана, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину ; совершила хищение чужого имущества путем обмана, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину ; совершила хищение чужого имущества путем обмана, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину ; совершила хищение чужого имущества путем обмана, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину ; совершила хищение чужого имущества путем обмана, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину ; совершила хищение чужого имущества путем обмана, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину ; совершила хищение чужого имущества путем обмана, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину ; совершила хищение чужого имущества путем обмана, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину; совершила хищение чужого имущества путем обмана, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину; совершила хищение чужого имущества путем обмана, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину.

ФИО2 Д.Е. ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время (более точное время следствием не установлено), являясь с ДД.ММ.ГГГГ индивидуальным предпринимателем (ИНН №), имея умысел на хищение чужого имущества путем обмана, находилась в арендуемом ею офисном помещение №, находящимся на 5 этаже здания, расположенного по адресу: г. Краснодар, 

<

адрес>, где осуществляла прием граждан, которые могли обратиться на заранее размещенные ею в сети Интернет объявления, содержащие информацию о наборе сотрудников для ООО «Технострой», осуществляющего строительные работы на территории 

<

адрес>.

В указанное время, по предварительной договоренности с ФИО2 Д.Е., в ФИО13 офис прибыл ФИО47, которому последняя, действуя из корыстной заинтересованности, с целью личного обогащения, сообщила заведомо ложные сведения о том, что она является официальным представителем ООО «Технострой» и осуществляет деятельность, связанную с трудоустройством граждан в ФИО13 организацию для работы на территории 

<

адрес>, Р. Крым, убедив ФИО47 в необходимости передачи ей денежных средств в сумме 5500 рублей, в качестве оплаты за питание и проживание на время испытательного срока, при этом, ФИО2 Д.Е. не имела намерений и возможности исполнять принятые на себя обязательства.

Не подозревая о преступных намерениях ФИО2 Д.Е. и находясь под воздействием обмана с ее стороны, ФИО47 передал ей денежные средства в сумме 5500 рублей, после чего последняя, действуя с целью сокрытия своих преступных намерений и придания своим ФИО2 легитимный характер, передала ФИО47 квитанцию - договор №, а также сообщила телефонный №, якобы находящиеся в пользовании заместителя директора ООО «Технострой», с которым ФИО47 необходимо будет связаться с целью обсуждения условий дальнейшего трудоустройства в ООО «Технострой».

Полученные от ФИО47 денежные средства в сумме 5500 рублей ФИО2 Д.Е. похитила, распорядившись ими по своему усмотрению, чем полностью реализовала преступный умысел, причинив ФИО47 значительный материальный ущерб на общую сумму 5500 рублей.

Она же ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время (более точное время следствием не установлено) ФИО2 Д.Е., являясь с ДД.ММ.ГГГГ индивидуальным предпринимателем (ИНН №), имея умысел на хищение чужого имущества путем обмана, находилась в арендуемом ею офисном помещение №, находящимся на 5 этаже здания, расположенного по адресу: г. Краснодар, 

<

адрес>, где осуществляла прием граждан, которые могли обратиться на заранее размещенные ею в сети Интернет объявления, содержащие информацию о наборе сотрудников для ООО «Технострой», осуществляющего строительные работы на территории 

<

адрес>.

В указанное время, по предварительной договоренности с ФИО2 Д.Е., в ФИО13 офис прибыл ФИО20, которому последняя, действуя из корыстной заинтересованности, с целью личного обогащения, сообщила заведомо ложные сведения о том, что она является официальным представителем ООО «Технострой» и осуществляет деятельность, связанную с трудоустройством граждан в ФИО13 организацию для работы на территории 

<

адрес>, Р. Крым, убедив ФИО20 в необходимости передачи ей денежных средств в сумме 5500 рублей, в качестве оплаты за питание и проживание на время испытательного срока, при этом, ФИО2 Д.Е. не имела намерений и возможности исполнять принятые на себя обязательства.

Не подозревая о преступных намерениях ФИО2 Д.Е. и находясь под воздействием обмана с ее стороны, ФИО20 передал ей денежные средства в сумме 5500 рублей, после чего последняя, действуя с целью сокрытия своих преступных намерений и придания своим ФИО2 легитимный характер, передала ФИО20 две квитанции - договор № и №, а также сообщила телефонный №, якобы находящиеся в пользовании заместителя директора ООО «Технострой», с которым ФИО20 необходимо будет связаться с целью обсуждения условий дальнейшего трудоустройства в ООО «Технострой».

Полученные от ФИО20 денежные средства в сумме 5500 рублей ФИО2 Д.Е. похитила, распорядившись ими по своему усмотрению, чем полностью реализовала преступный умысел, причинив ФИО20 значительный материальный ущерб на общую сумму 5500 рублей.

Она же, ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время (более точное время следствием не установлено) ФИО2 Д.Е., являясь с ДД.ММ.ГГГГ индивидуальным предпринимателем (ИНН №), имея умысел на хищение чужого имущества путем обмана, находилась в арендуемом ею офисном помещение №, находящимся на 5 этаже здания, расположенного по адресу: г. Краснодар, 

<

адрес>, где осуществляла прием граждан, которые могли обратиться на заранее размещенные ею в сети Интернет объявления, содержащие информацию о наборе сотрудников для ООО «Технострой», осуществляющего строительные работы на территории 

<

адрес>.

В указанное время, по предварительной договоренности с ФИО2 Д.Е., в ФИО13 офис прибыл заинтересованный указанным в объявлении предложением ФИО21, которому последняя, действуя из корыстной заинтересованности, с целью личного обогащения, сообщила заведомо ложные сведения о том, что она является официальным представителем ООО «Технострой» и осуществляет деятельность, связанную с трудоустройством граждан в ФИО13 организацию для работы на территории 

<

адрес>, Р. Крым, убедив ФИО21 в необходимости передачи ей денежных средств в сумме 5500 рублей, в качестве оплаты за питание и проживание на время испытательного срока, при этом, ФИО2 Д.Е. не имела намерений и возможности исполнять принятые на себя обязательства.

Не подозревая о преступных намерениях ФИО2 Д.Е. и находясь под воздействием обмана с ее стороны, ФИО21 передал ей денежные средства в сумме 5500 рублей, после чего последняя, действуя с целью сокрытия своих преступных намерений и придания своим ФИО2 легитимный характер, передала ФИО21 две квитанции - договор № и №, а также сообщила телефонный №, якобы находящиеся в пользовании заместителя директора ООО «Технострой», с которым ФИО21 необходимо будет связаться с целью обсуждения условий дальнейшего трудоустройства в ООО «Технострой».

Полученные от ФИО21 денежные средства в сумме 5500 рублей ФИО2 Д.Е. похитила, распорядившись ими по своему усмотрению, чем полностью реализовала преступный умысел, причинив ФИО21 значительный материальный ущерб на общую сумму 5500 рублей.

Она же, ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время (более точное время следствием не установлено) ФИО2 Д.Е., являясь с ДД.ММ.ГГГГ индивидуальным предпринимателем (ИНН №), имея умысел на хищение чужого имущества путем обмана, находилась в арендуемом ею офисном помещение №, находящимся на 5 этаже здания, расположенного по адресу: г. Краснодар, 

<

адрес>, где осуществляла прием граждан, которые могли обратиться на заранее размещенные ею в сети Интернет объявления, содержащие информацию о наборе сотрудников для ООО «Технострой», осуществляющего строительные работы на территории 

<

адрес>.

В указанное время, по предварительной договоренности с ФИО2 Д.Е., в ФИО13 офис прибыл заинтересованный указанным в объявлении предложением ФИО22, которому последняя, действуя из корыстной заинтересованности, с целью личного обогащения, сообщила заведомо ложные сведения о том, что она является официальным представителем ООО «Технострой» и осуществляет деятельность, связанную с трудоустройством граждан в ФИО13 организацию для работы на территории 

<

адрес>, Р. Крым, убедив ФИО22 в необходимости передачи ей денежных средств в сумме 5500 рублей, в качестве оплаты за питание и проживание на время испытательного срока, при этом, ФИО2 Д.Е. не имела намерений и возможности исполнять принятые на себя обязательства.

Не подозревая о преступных намерениях ФИО2 Д.Е. и находясь под воздействием обмана с ее стороны, ФИО22 передал ей денежные средства в сумме 5500 рублей, после чего последняя, действуя с целью сокрытия своих преступных намерений и придания своим ФИО2 легитимный характер, передала ФИО22 две квитанции - договор № и №, а также сообщила телефонный №, якобы находящиеся в пользовании заместителя директора ООО «Технострой», с которым ФИО22 необходимо будет связаться с целью обсуждения условий дальнейшего трудоустройства в ООО «Технострой».

Полученные от ФИО22 денежные средства в сумме 5500 рублей ФИО2 Д.Е. похитила, распорядившись ими по своему усмотрению, чем полностью реализовала преступный умысел, причинив ФИО22 значительный материальный ущерб на общую сумму 5500 рублей.

Она же, ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время (более точное время следствием не установлено) ФИО2 Д.Е., являясь с ДД.ММ.ГГГГ индивидуальным предпринимателем (ИНН №), имея умысел на хищение чужого имущества путем обмана, находилась в арендуемом ею офисном помещение №, находящимся на 5 этаже здания, расположенного по адресу: г. Краснодар, 

<

адрес>, где осуществляла прием граждан, которые могли обратиться на заранее размещенные ею в сети Интернет объявления, содержащие информацию о наборе сотрудников для ООО «Технострой», осуществляющего строительные работы на территории 

<

адрес>.

В указанное время, по предварительной договоренности с ФИО2 Д.Е., в ФИО13 офис прибыл заинтересованный указанным в объявлении предложением ФИО5, которому последняя, действуя из корыстной заинтересованности, с целью личного обогащения, сообщила заведомо ложные сведения о том, что она является официальным представителем ООО «Технострой» и осуществляет деятельность, связанную с трудоустройством граждан в ФИО13 организацию для работы на территории 

<

адрес>, Р. Крым, убедив ФИО5 в необходимости передачи ей денежных средств в сумме 5500 рублей, в качестве оплаты за питание и проживание на время испытательного срока, при этом, ФИО2 Д.Е. не имела намерений и возможности исполнять принятые на себя обязательства.

Не подозревая о преступных намерениях ФИО2 Д.Е. и находясь под воздействием обмана с ее стороны, ФИО5 передал ей денежные средства в сумме 5500 рублей, после чего последняя, действуя с целью сокрытия своих преступных намерений и придания своим ФИО2 легитимный характер, передала ФИО5 квитанцию - договор №, а также сообщила телефонный №, якобы находящиеся в пользовании заместителя директора ООО «Технострой», с которым ФИО5 необходимо будет связаться с целью обсуждения условий дальнейшего трудоустройства в ООО «Технострой».

Полученные от ФИО5 денежные средства в сумме 5500 рублей ФИО2 Д.Е. похитила, распорядившись ими по своему усмотрению, чем полностью реализовала преступный умысел, причинив ФИО5 значительный материальный ущерб на общую сумму 5500 рублей.

Она же, ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время (более точное время следствием не установлено) ФИО2 Д.Е., являясь с ДД.ММ.ГГГГ индивидуальным предпринимателем (ИНН №), имея умысел на хищение чужого имущества путем обмана, находилась в арендуемом ею офисном помещение №, находящимся на 5 этаже здания, расположенного по адресу: г. Краснодар, 

<

адрес>, где осуществляла прием граждан, которые могли откликнуться на заранее размещенные ею в сети Интернет объявления, содержащие информацию о наборе сотрудников для ООО «Технострой», осуществляющего строительные работы на территории 

<

адрес>.

В указанное время, по предварительной договоренности с ФИО2 Д.Е., в ФИО13 офис прибыл заинтересованный указанным в объявлении предложением ФИО23, которому последняя, действуя из корыстной заинтересованности, с целью личного обогащения, сообщила заведомо ложные сведения о том, что она является официальным представителем ООО «Технострой» и осуществляет деятельность, связанную с трудоустройством граждан в ФИО13 организацию для работы на территории 

<

адрес>, Р. Крым, убедив ФИО23 в необходимости передачи ей денежных средств в сумме 5500 рублей, в качестве оплаты за питание и проживание на время испытательного срока, при этом, ФИО2 Д.Е. не имела намерений и возможности исполнять принятые на себя обязательства.

Не подозревая о преступных намерениях ФИО2 Д.Е. и находясь под воздействием обмана с ее стороны, ФИО23 передал ей денежные средства в сумме 5500 рублей, после чего последняя, действуя с целью сокрытия своих преступных намерений и придания своим ФИО2 легитимный характер, передала ФИО23 квитанцию - договор №, а также сообщила телефонный №, якобы находящиеся в пользовании заместителя директора ООО «Технострой», с которым ФИО23 необходимо будет связаться с целью обсуждения условий дальнейшего трудоустройства в ООО «Технострой».

Полученные от ФИО23 денежные средства в сумме 5500 рублей ФИО2 Д.Е. похитила, распорядившись ими по своему усмотрению, чем полностью реализовала преступный умысел, причинив ФИО23 значительный материальный ущерб на общую сумму 5500 рублей.

Она же, ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время (более точное время следствием не установлено) ФИО2 Д.Е., являясь с ДД.ММ.ГГГГ индивидуальным предпринимателем (ИНН №), имея умысел на хищение чужого имущества путем обмана, находилась в арендуемом ею офисном помещение №, находящимся на 5 этаже здания, расположенного по адресу: г. Краснодар, 

<

адрес>, где осуществляла прием граждан, которые могли обратиться на заранее размещенные ею в сети Интернет объявления, содержащие информацию о наборе сотрудников для ООО «Технострой», осуществляющего строительные работы на территории 

<

адрес>.

В указанное время, по предварительной договоренности с ФИО2 Д.Е., в ФИО13 офис прибыл заинтересованный указанным в объявлении предложением ФИО24, которому последняя, действуя из корыстной заинтересованности, с целью личного обогащения, сообщила заведомо ложные сведения о том, что она является официальным представителем ООО «Технострой» и осуществляет деятельность, связанную с трудоустройством граждан в ФИО13 организацию для работы на территории 

<

адрес>, Р. Крым, убедив ФИО24 в необходимости передачи ей денежных средств в сумме 5500 рублей, в качестве оплаты за питание и проживание на время испытательного срока, при этом, ФИО2 Д.Е. не имела намерений и возможности исполнять принятые на себя обязательства.

Не подозревая о преступных намерениях ФИО2 Д.Е. и находясь под воздействием обмана с ее стороны, ФИО24 передал ей денежные средства в сумме 5500 рублей, после чего последняя, действуя с целью сокрытия своих преступных намерений и придания своим ФИО2 легитимный характер, передала ФИО24 квитанцию - договор №, а также сообщила телефонный №, якобы находящиеся в пользовании заместителя директора ООО «Технострой», с которым ФИО24 необходимо будет связаться с целью обсуждения условий дальнейшего трудоустройства в ООО «Технострой».

Полученные от ФИО24 денежные средства в сумме 5500 рублей ФИО2 Д.Е. похитила, распорядившись ими по своему усмотрению, чем полностью реализовала преступный умысел, причинив ФИО24 значительный материальный ущерб на общую сумму 5500 рублей.

Она же, ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время (более точное время следствием не установлено) ФИО2 Д.Е., являясь с ДД.ММ.ГГГГ индивидуальным предпринимателем (ИНН №), имея умысел на хищение чужого имущества путем обмана, находилась в арендуемом ею офисном помещение №, находящимся на 5 этаже здания, расположенного по адресу: г. Краснодар, 

<

адрес>, где осуществляла прием граждан, которые могли обратиться на заранее размещенные ею в сети Интернет объявления, содержащие информацию о наборе сотрудников для ООО «Технострой», осуществляющего строительные работы на территории 

<

адрес>.

В указанное время, по предварительной договоренности с ФИО2 Д.Е., в ФИО13 офис прибыл заинтересованный указанным в объявлении предложением ФИО25, которому последняя, действуя из корыстной заинтересованности, с целью личного обогащения, сообщила заведомо ложные сведения о том, что она является официальным представителем ООО «Технострой» и осуществляет деятельность, связанную с трудоустройством граждан в ФИО13 организацию для работы на территории 

<

адрес>, Р. Крым, убедив ФИО25 в необходимости передачи ей денежных средств в сумме 5500 рублей, в качестве оплаты за питание и проживание на время испытательного срока, при этом, ФИО2 Д.Е. не имела намерений и возможности исполнять принятые на себя обязательства.

Не подозревая о преступных намерениях ФИО2 Д.Е. и находясь под воздействием обмана с ее стороны, ФИО25 передал ей денежные средства в сумме 5500 рублей, после чего последняя, действуя с целью сокрытия своих преступных намерений и придания своим ФИО2 легитимный характер, передала ФИО25 квитанцию - договор №, а также сообщила телефонный №, якобы находящиеся в пользовании заместителя директора ООО «Технострой», с которым ФИО25 необходимо будет связаться с целью обсуждения условий дальнейшего трудоустройства в ООО «Технострой».

Полученные от ФИО25 денежные средства в сумме 5500 рублей ФИО2 Д.Е. похитила, распорядившись ими по своему усмотрению, чем полностью реализовала преступный умысел, причинив ФИО25 значительный материальный ущерб на общую сумму 5500 рублей.

Она же, ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время (более точное время следствием не установлено) ФИО2 Д.Е., являясь с ДД.ММ.ГГГГ индивидуальным предпринимателем (ИНН №), имея умысел на хищение чужого имущества путем обмана, находилась в арендуемом ею офисном помещение №, находящимся на 5 этаже здания, расположенного по адресу: г. Краснодар, 

<

адрес>, где осуществляла прием граждан, которые могли обратиться на заранее размещенные ею в сети Интернет объявления, содержащие информацию о наборе сотрудников для ООО «Технострой», осуществляющего строительные работы на территории 

<

адрес>.

В указанное время, по предварительной договоренности с ФИО2 Д.Е., в ФИО13 офис прибыл заинтересованный указанным в объявлении предложением ФИО26, которому последняя, действуя из корыстной заинтересованности, с целью личного обогащения, сообщила заведомо ложные сведения о том, что она является официальным представителем ООО «Технострой» и осуществляет деятельность, связанную с трудоустройством граждан в ФИО13 организацию для работы на территории 

<

адрес>, Р. Крым, убедив ФИО26 в необходимости передачи ей денежных средств в сумме 5500 рублей, в качестве оплаты за питание и проживание на время испытательного срока, при этом, ФИО2 Д.Е. не имела намерений и возможности исполнять принятые на себя обязательства.

Не подозревая о преступных намерениях ФИО2 Д.Е. и находясь под воздействием обмана с ее стороны, ФИО26 передал ей денежные средства в сумме 5500 рублей, после чего последняя, действуя с целью сокрытия своих преступных намерений и придания своим ФИО2 легитимный характер, передала ФИО26 квитанцию - договор №, а также сообщила телефонный №, якобы находящиеся в пользовании заместителя директора ООО «Технострой», с которым ФИО26 необходимо будет связаться с целью обсуждения условий дальнейшего трудоустройства в ООО «Технострой».

Полученные от ФИО26 денежные средства в сумме 5500 рублей ФИО2 Д.Е. похитила, распорядившись ими по своему усмотрению, чем полностью реализовала преступный умысел, причинив ФИО26 значительный материальный ущерб на общую сумму 5500 рублей.

Она же, ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время (более точное время следствием не установлено) ФИО2 Д.Е., являясь с ДД.ММ.ГГГГ индивидуальным предпринимателем (ИНН №), имея умысел на хищение чужого имущества путем обмана, находилась в арендуемом ею офисном помещение №, находящимся на 5 этаже здания, расположенного по адресу: г. Краснодар, 

<

адрес>, где осуществляла прием граждан, которые могли обратиться на заранее размещенные ею в сети Интернет объявления, содержащие информацию о наборе сотрудников для ООО «Технострой», осуществляющего строительные работы на территории 

<

адрес>.

В указанное время, по предварительной договоренности с ФИО2 Д.Е., в ФИО13 офис прибыл заинтересованный указанным в объявлении предложением ФИО27, которому последняя, действуя из корыстной заинтересованности, с целью личного обогащения, сообщила заведомо ложные сведения о том, что она является официальным представителем ООО «Технострой» и осуществляет деятельность, связанную с трудоустройством граждан в ФИО13 организацию для работы на территории 

<

адрес>, Р. Крым, убедив ФИО27 в необходимости передачи ей денежных средств в сумме 5500 рублей, в качестве оплаты за питание и проживание на время испытательного срока, при этом, ФИО2 Д.Е. не имела намерений и возможности исполнять принятые на себя обязательства.

Не подозревая о преступных намерениях ФИО2 Д.Е. и находясь под воздействием обмана с ее стороны, ФИО27 передал ей денежные средства в сумме 5500 рублей, после чего последняя, действуя с целью сокрытия своих преступных намерений и придания своим ФИО2 легитимный характер, передала ФИО27 квитанцию - договор №, а также сообщила телефонный №, якобы находящиеся в пользовании заместителя директора ООО «Технострой», с которым ФИО27 необходимо будет связаться с целью обсуждения условий дальнейшего трудоустройства в ООО «Технострой».

Полученные от ФИО27 денежные средства в сумме 5500 рублей ФИО2 Д.Е. похитила, распорядившись ими по своему усмотрению, чем полностью реализовала преступный умысел, причинив ФИО27 значительный материальный ущерб на общую сумму 5500 рублей.

Она же, ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время (более точное время следствием не установлено) ФИО2 Д.Е., являясь с ДД.ММ.ГГГГ индивидуальным предпринимателем (ИНН №), имея умысел на хищение чужого имущества путем обмана, находилась в арендуемом ею офисном помещение №, находящимся на 5 этаже здания, расположенного по адресу: г. Краснодар, 

<

адрес>, где осуществляла прием граждан, которые могли обратиться на заранее размещенные ею в сети Интернет объявления, содержащие информацию о наборе сотрудников для ООО «Технострой», осуществляющего строительные работы на территории 

<

адрес>.

В указанное время, по предварительной договоренности с ФИО2 Д.Е., в ФИО13 офис прибыли заинтересованные указанным в объявлении предложением ФИО28 и ФИО29, которым последняя, действуя из корыстной заинтересованности, с целью личного обогащения, сообщила заведомо ложные сведения о том, что она является официальным представителем ООО «Технострой» и осуществляет деятельность, связанную с трудоустройством граждан в ФИО13 организацию для работы на территории 

<

адрес>, Р. Крым, убедив ФИО28 и ФИО29 в необходимости передачи ей денежных средств в сумме 5500 рублей от каждого, в качестве оплаты за питание и проживание на время испытательного срока, при этом, ФИО2 Д.Е. не имела намерений и возможности исполнять принятые на себя обязательства.

Не подозревая о преступных намерениях ФИО2 Д.Е. и находясь под воздействием обмана с ее стороны, ФИО28 и ФИО29 передали ей денежные средства в сумме 5500 рублей каждый, после чего последняя, действуя с целью сокрытия своих преступных намерений и придания своим ФИО2 легитимный характер, передала ФИО28 квитанцию - договор № и передала ФИО29 квитанцию - договор №,, а также сообщила телефонный №, якобы находящиеся в пользовании заместителя директора ООО «Технострой», с которым ФИО28 и ФИО29 необходимо будет связаться с целью обсуждения условий дальнейшего трудоустройства в ООО «Технострой».

Полученные от ФИО28 и ФИО29 денежные средства в сумме 11 000 рублей ФИО2 Д.Е. похитила, распорядившись ими по своему усмотрению, чем полностью реализовала преступный умысел, причинив ФИО28 значительный материальный ущерб на общую сумму 5500 рублей, причинив ФИО29 значительный материальный ущерб на общую сумму 5500 рублей.

Она же, ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время (более точное время следствием не установлено) ФИО2 Д.Е., являясь с ДД.ММ.ГГГГ индивидуальным предпринимателем (ИНН №), имея умысел на хищение чужого имущества путем обмана, находилась в арендуемом ею офисном помещение №, находящимся на 5 этаже здания, расположенного по адресу: г. Краснодар, 

<

адрес>, где осуществляла прием граждан, которые могли обратиться на заранее размещенные ею в сети Интернет объявления, содержащие информацию о наборе сотрудников для ООО «Технострой», осуществляющего строительные работы на территории 

<

адрес>.

В указанное время, по предварительной договоренности с ФИО2 Д.Е., в ФИО13 офис прибыл заинтересованный указанным в объявлении предложением ФИО30, которому последняя, действуя из корыстной заинтересованности, с целью личного обогащения, сообщила заведомо ложные сведения о том, что она является официальным представителем ООО «Технострой» и осуществляет деятельность, связанную с трудоустройством граждан в ФИО13 организацию для работы на территории 

<

адрес>, Р. Крым, убедив ФИО30 в необходимости передачи ей денежных средств в сумме 5500 рублей, в качестве оплаты за питание и проживание на время испытательного срока, при этом, ФИО2 Д.Е. не имела намерений и возможности исполнять принятые на себя обязательства.

Не подозревая о преступных намерениях ФИО2 Д.Е. и находясь под воздействием обмана с ее стороны, ФИО30 передал ей денежные средства в сумме 5500 рублей, после чего последняя, действуя с целью сокрытия своих преступных намерений и придания своим ФИО2 легитимный характер, передала ФИО30 квитанцию - договор №, а также сообщила телефонный №, якобы находящиеся в пользовании заместителя директора ООО «Технострой», с которым ФИО30 необходимо будет связаться с целью обсуждения условий дальнейшего трудоустройства в ООО «Технострой».

Полученные от ФИО30 денежные средства в сумме 5500 рублей ФИО2 Д.Е. похитила, распорядившись ими по своему усмотрению, чем полностью реализовала преступный умысел, причинив ФИО30 значительный материальный ущерб на общую сумму 5500 рублей.

Она же, ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время (более точное время следствием не установлено) ФИО2 Д.Е., являясь с ДД.ММ.ГГГГ индивидуальным предпринимателем (ИНН №), имея умысел на хищение чужого имущества путем обмана, находилась в арендуемом ею офисном помещение №, находящимся на 5 этаже здания, расположенного по адресу: г. Краснодар, 

<

адрес>, где осуществляла прием граждан, которые могли обратиться на заранее размещенные ею в сети Интернет объявления, содержащие информацию о наборе сотрудников для ООО «Технострой», осуществляющего строительные работы на территории 

<

адрес>.

В указанное время, по предварительной договоренности с ФИО2 Д.Е., в ФИО13 офис прибыл заинтересованный указанным в объявлении предложением ФИО31, которому последняя, действуя из корыстной заинтересованности, с целью личного обогащения, сообщила заведомо ложные сведения о том, что она является официальным представителем ООО «Технострой» и осуществляет деятельность, связанную с трудоустройством граждан в ФИО13 организацию для работы на территории 

<

адрес>, Р. Крым, убедив ФИО31 в необходимости передачи ей денежных средств в сумме 5500 рублей, в качестве оплаты за питание и проживание на время испытательного срока, при этом, ФИО2 Д.Е. не имела намерений и возможности исполнять принятые на себя обязательства.

Не подозревая о преступных намерениях ФИО2 Д.Е. и находясь под воздействием обмана с ее стороны, ФИО31 передал ей денежные средства в сумме 5500 рублей, после чего последняя, действуя с целью сокрытия своих преступных намерений и придания своим ФИО2 легитимный характер, передала ФИО31 квитанцию - договор №, а также сообщила телефонный №, якобы находящиеся в пользовании заместителя директора ООО «Технострой», с которым ФИО31 необходимо будет связаться с целью обсуждения условий дальнейшего трудоустройства в ООО «Технострой».

Полученные от ФИО31 денежные средства в сумме 5500 рублей ФИО2 Д.Е. похитила, распорядившись ими по своему усмотрению, чем полностью реализовала преступный умысел, причинив ФИО31 значительный материальный ущерб на общую сумму 5500 рублей.

Она же, ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время (более точное время следствием не установлено) ФИО2 Д.Е., являясь с ДД.ММ.ГГГГ индивидуальным предпринимателем (ИНН №), имея умысел на хищение чужого имущества путем обмана, находилась в арендуемом ею офисном помещение №, находящимся на 5 этаже здания, расположенного по адресу: г. Краснодар, 

<

адрес>, где осуществляла прием граждан, которые могли обратиться на заранее размещенные ею в сети Интернет объявления, содержащие информацию о наборе сотрудников для ООО «Технострой», осуществляющего строительные работы на территории 

<

адрес>.

В указанное время, по предварительной договоренности с ФИО2 Д.Е., в ФИО13 офис прибыл заинтересованный указанным в объявлении предложением ФИО32, которому последняя, действуя из корыстной заинтересованности, с целью личного обогащения, сообщила заведомо ложные сведения о том, что она является официальным представителем ООО «Технострой» и осуществляет деятельность, связанную с трудоустройством граждан в ФИО13 организацию для работы на территории 

<

адрес>, Р. Крым, убедив ФИО32 в необходимости передачи ей денежных средств в сумме 5500 рублей, в качестве оплаты за питание и проживание на время испытательного срока, при этом, ФИО2 Д.Е. не имела намерений и возможности исполнять принятые на себя обязательства.

Не подозревая о преступных намерениях ФИО2 Д.Е. и находясь под воздействием обмана с ее стороны, ФИО32 передал ей денежные средства в сумме 5500 рублей, после чего последняя, действуя с целью сокрытия своих преступных намерений и придания своим ФИО2 легитимный характер, передала ФИО32 квитанцию - договор №, а также сообщила телефонный №, якобы находящиеся в пользовании заместителя директора ООО «Технострой», с которым ФИО32 необходимо будет связаться с целью обсуждения условий дальнейшего трудоустройства в ООО «Технострой».

Полученные от ФИО32 денежные средства в сумме 5500 рублей ФИО2 Д.Е. похитила, распорядившись ими по своему усмотрению, чем полностью реализовала преступный умысел, причинив ФИО32 значительный материальный ущерб на общую сумму 5500 рублей.

Она же, ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время (более точное время следствием не установлено) ФИО2 Д.Е., являясь с ДД.ММ.ГГГГ индивидуальным предпринимателем (ИНН №), имея умысел на хищение чужого имущества путем обмана, находилась в арендуемом ею офисном помещение №, находящимся на 5 этаже здания, расположенного по адресу: г. Краснодар, 

<

адрес>, где осуществляла прием граждан, которые могли откликнуться на заранее размещенные ею в сети Интернет объявления, содержащие информацию о наборе сотрудников для ООО «Технострой», осуществляющего строительные работы на территории 

<

адрес>.

В указанное время, по предварительной договоренности с ФИО2 Д.Е., в ФИО13 офис прибыл заинтересованный указанным в объявлении предложением ФИО33, которому последняя, действуя из корыстной заинтересованности, с целью личного обогащения, сообщила заведомо ложные сведения о том, что она является официальным представителем ООО «Технострой» и осуществляет деятельность, связанную с трудоустройством граждан в ФИО13 организацию для работы на территории 

<

адрес>, Р. Крым, убедив ФИО33 в необходимости передачи ей денежных средств в сумме 5500 рублей, в качестве оплаты за питание и проживание на время испытательного срока, при этом, ФИО2 Д.Е. не имела намерений и возможности исполнять принятые на себя обязательства.

Не подозревая о преступных намерениях ФИО2 Д.Е. и находясь под воздействием обмана с ее стороны, ФИО33 передал ей денежные средства в сумме 5500 рублей, после чего последняя, действуя с целью сокрытия своих преступных намерений и придания своим ФИО2 легитимный характер, передала ФИО33 квитанцию - договор №, а также сообщила телефонный №, якобы находящиеся в пользовании заместителя директора ООО «Технострой», с которым ФИО33 необходимо будет связаться с целью обсуждения условий дальнейшего трудоустройства в ООО «Технострой».

Полученные от ФИО33 денежные средства в сумме 5500 рублей ФИО2 Д.Е. похитила, распорядившись ими по своему усмотрению, чем полностью реализовала преступный умысел, причинив ФИО33 значительный материальный ущерб на общую сумму 5500 рублей.

Она же, ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время (более точное время следствием не установлено) ФИО2 Д.Е., являясь с ДД.ММ.ГГГГ индивидуальным предпринимателем (ИНН №), имея умысел на хищение чужого имущества путем обмана, находилась в арендуемом ею офисном помещение №, находящимся на 5 этаже здания, расположенного по адресу: г. Краснодар, 

<

адрес>, где осуществляла прием граждан, которые могли обратиться на заранее размещенные ею в сети Интернет объявления, содержащие информацию о наборе сотрудников для ООО «Технострой», осуществляющего строительные работы на территории 

<

адрес>.

В указанное время, по предварительной договоренности с ФИО2 Д.Е., в ФИО13 офис прибыл заинтересованный указанным в объявлении предложением ФИО34, которому последняя, действуя из корыстной заинтересованности, с целью личного обогащения, сообщила заведомо ложные сведения о том, что она является официальным представителем ООО «Технострой» и осуществляет деятельность, связанную с трудоустройством граждан в ФИО13 организацию для работы на территории 

<

адрес>, Р. Крым, убедив ФИО34 в необходимости передачи ей денежных средств в сумме 5500 рублей, в качестве оплаты за питание и проживание на время испытательного срока, при этом, ФИО2 Д.Е. не имела намерений и возможности исполнять принятые на себя обязательства.

Не подозревая о преступных намерениях ФИО2 Д.Е. и находясь под воздействием обмана с ее стороны, ФИО34 передал ей денежные средства в сумме 5500 рублей, после чего последняя, действуя с целью сокрытия своих преступных намерений и придания своим ФИО2 легитимный характер, передала ФИО34 квитанцию - договор №, а также сообщила телефонный №, якобы находящиеся в пользовании заместителя директора ООО «Технострой», с которым ФИО34 необходимо будет связаться с целью обсуждения условий дальнейшего трудоустройства в ООО «Технострой».

Полученные от ФИО34 денежные средства в сумме 5500 рублей ФИО2 Д.Е. похитила, распорядившись ими по своему усмотрению, чем полностью реализовала преступный умысел, причинив ФИО34 значительный материальный ущерб на общую сумму 5500 рублей.

Она же, ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время (более точное время следствием не установлено) ФИО2 Д.Е., являясь с ДД.ММ.ГГГГ индивидуальным предпринимателем (ИНН №), имея умысел на хищение чужого имущества путем обмана, находилась в арендуемом ею офисном помещение №, находящимся на 5 этаже здания, расположенного по адресу: г. Краснодар, 

<

адрес>, где осуществляла прием граждан, которые могли обратиться на заранее размещенные ею в сети Интернет объявления, содержащие информацию о наборе сотрудников для ООО «Технострой», осуществляющего строительные работы на территории 

<

адрес>.

В указанное время, по предварительной договоренности с ФИО2 Д.Е., в ФИО13 офис прибыл заинтересованный указанным в объявлении предложением ФИО35, которому последняя, действуя из корыстной заинтересованности, с целью личного обогащения, сообщила заведомо ложные сведения о том, что она является официальным представителем ООО «Технострой» и осуществляет деятельность, связанную с трудоустройством граждан в ФИО13 организацию для работы на территории 

<

адрес>, Р. Крым, убедив ФИО35 в необходимости передачи ей денежных средств в сумме 5500 рублей, в качестве оплаты за питание и проживание на время испытательного срока, при этом, ФИО2 Д.Е. не имела намерений и возможности исполнять принятые на себя обязательства.

Не подозревая о преступных намерениях ФИО2 Д.Е. и находясь под воздействием обмана с ее стороны, ФИО35 передал ей денежные средства в сумме 5500 рублей, после чего последняя, действуя с целью сокрытия своих преступных намерений и придания своим ФИО2 легитимный характер, передала ФИО35 квитанцию - договор №, а также сообщила телефонный №, якобы находящиеся в пользовании заместителя директора ООО «Технострой», с которым ФИО35 необходимо будет связаться с целью обсуждения условий дальнейшего трудоустройства в ООО «Технострой».

Полученные от ФИО35 денежные средства в сумме 5500 рублей ФИО2 Д.Е. похитила, распорядившись ими по своему усмотрению, чем полностью реализовала преступный умысел, причинив ФИО35 значительный материальный ущерб на общую сумму 5500 рублей.

Она же, ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время (более точное время следствием не установлено) ФИО2 Д.Е., являясь с ДД.ММ.ГГГГ индивидуальным предпринимателем (ИНН №), имея умысел на хищение чужого имущества путем обмана, находилась в арендуемом ею офисном помещение №, находящимся на 5 этаже здания, расположенного по адресу: г. Краснодар, 

<

адрес>, где осуществляла прием граждан, которые могли откликнуться на заранее размещенные ею в сети Интернет объявления, содержащие информацию о наборе сотрудников для ООО «Технострой», осуществляющего строительные работы на территории 

<

адрес>.

В указанное время, по предварительной договоренности с ФИО2 Д.Е., в ФИО13 офис прибыл заинтересованный указанным в объявлении предложением ФИО36, которому последняя, действуя из корыстной заинтересованности, с целью личного обогащения, сообщила заведомо ложные сведения о том, что она является официальным представителем ООО «Технострой» и осуществляет деятельность, связанную с трудоустройством граждан в ФИО13 организацию для работы на территории 

<

адрес>, Р. Крым, убедив ФИО36 в необходимости передачи ей денежных средств в сумме 5500 рублей, в качестве оплаты за питание и проживание на время испытательного срока, при этом, ФИО2 Д.Е. не имела намерений и возможности исполнять принятые на себя обязательства.

Не подозревая о преступных намерениях ФИО2 Д.Е. и находясь под воздействием обмана с ее стороны, ФИО36 передал ей денежные средства в сумме 5500 рублей, после чего последняя, действуя с целью сокрытия своих преступных намерений и придания своим ФИО2 легитимный характер, передала ФИО36 квитанцию - договор №, а также сообщила телефонный №, якобы находящиеся в пользовании заместителя директора ООО «Технострой», с которым ФИО36 необходимо будет связаться с целью обсуждения условий дальнейшего трудоустройства в ООО «Технострой».

Полученные от ФИО36 денежные средства в сумме 5500 рублей ФИО2 Д.Е. похитила, распорядившись ими по своему усмотрению, чем полностью реализовала преступный умысел, причинив ФИО36 значительный материальный ущерб на общую сумму 5500 рублей.

Она же, ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время (более точное время следствием не установлено) ФИО2 Д.Е., являясь с ДД.ММ.ГГГГ индивидуальным предпринимателем (ИНН №), имея умысел на хищение чужого имущества путем обмана, находилась в арендуемом ею офисном помещение №, находящимся на 5 этаже здания, расположенного по адресу: г. Краснодар, 

<

адрес>, где осуществляла прием граждан, которые могли обратиться на заранее размещенные ею в сети Интернет объявления, содержащие информацию о наборе сотрудников для ООО «Технострой», осуществляющего строительные работы на территории 

<

адрес>.

В указанное время, по предварительной договоренности с ФИО2 Д.Е., в ФИО13 офис прибыл заинтересованный указанным в объявлении предложением ФИО37, которому последняя, действуя из корыстной заинтересованности, с целью личного обогащения, сообщила заведомо ложные сведения о том, что она является официальным представителем ООО «Технострой» и осуществляет деятельность, связанную с трудоустройством граждан в ФИО13 организацию для работы на территории 

<

адрес>, Р. Крым, убедив ФИО37 в необходимости передачи ей денежных средств в сумме 5500 рублей, в качестве оплаты за питание и проживание на время испытательного срока, при этом, ФИО2 Д.Е. не имела намерений и возможности исполнять принятые на себя обязательства.

Не подозревая о преступных намерениях ФИО2 Д.Е. и находясь под воздействием обмана с ее стороны, ФИО37 передал ей денежные средства в сумме 5500 рублей, после чего последняя, действуя с целью сокрытия своих преступных намерений и придания своим ФИО2 легитимный характер, передала ФИО37 квитанцию - договор №, а также сообщила телефонный №, якобы находящиеся в пользовании заместителя директора ООО «Технострой», с которым ФИО37 необходимо будет связаться с целью обсуждения условий дальнейшего трудоустройства в ООО «Технострой».

Полученные от ФИО37 денежные средства в сумме 5500 рублей ФИО2 Д.Е. похитила, распорядившись ими по своему усмотрению, чем полностью реализовала преступный умысел, причинив ФИО37 значительный материальный ущерб на общую сумму 5500 рублей.

Она же, ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время (более точное время следствием не установлено) ФИО2 Д.Е., являясь с ДД.ММ.ГГГГ индивидуальным предпринимателем (ИНН №), имея умысел на хищение чужого имущества путем обмана, находилась в арендуемом ею офисном помещение №, находящимся на 5 этаже здания, расположенного по адресу: г. Краснодар, 

<

адрес>, где осуществляла прием граждан, которые могли обратиться на заранее размещенные ею в сети Интернет объявления, содержащие информацию о наборе сотрудников для ООО «Технострой», осуществляющего строительные работы на территории 

<

адрес>.

В указанное время, по предварительной договоренности с ФИО2 Д.Е., в ФИО13 офис прибыл заинтересованный указанным в объявлении предложением ФИО38, которому последняя, действуя из корыстной заинтересованности, с целью личного обогащения, сообщила заведомо ложные сведения о том, что она является официальным представителем ООО «Технострой» и осуществляет деятельность, связанную с трудоустройством граждан в ФИО13 организацию для работы на территории 

<

адрес>, Р. Крым, убедив ФИО38 в необходимости передачи ей денежных средств в сумме 5500 рублей, в качестве оплаты за питание и проживание на время испытательного срока, при этом, ФИО2 Д.Е. не имела намерений и возможности исполнять принятые на себя обязательства.

Не подозревая о преступных намерениях ФИО2 Д.Е. и находясь под воздействием обмана с ее стороны, ФИО38 передал ей денежные средства в сумме 5500 рублей, после чего последняя, действуя с целью сокрытия своих преступных намерений и придания своим ФИО2 легитимный характер, передала ФИО38 квитанцию - договор №, а также сообщила телефонный №, якобы находящиеся в пользовании заместителя директора ООО «Технострой», с которым ФИО38 необходимо будет связаться с целью обсуждения условий дальнейшего трудоустройства в ООО «Технострой».

Полученные от ФИО38 денежные средства в сумме 5500 рублей ФИО2 Д.Е. похитила, распорядившись ими по своему усмотрению, чем полностью реализовала преступный умысел, причинив ФИО38 значительный материальный ущерб на общую сумму 5500 рублей.

Она же, ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время (более точное время следствием не установлено) ФИО2 Д.Е., являясь с ДД.ММ.ГГГГ индивидуальным предпринимателем (ИНН №), имея умысел на хищение чужого имущества путем обмана, находилась в арендуемом ею офисном помещение №, находящимся на 5 этаже здания, расположенного по адресу: г. Краснодар, 

<

адрес>, где осуществляла прием граждан, которые могли обратиться на заранее размещенные ею в сети Интернет объявления, содержащие информацию о наборе сотрудников для ООО «Технострой», осуществляющего строительные работы на территории 

<

адрес>.

В указанное время, по предварительной договоренности с ФИО2 Д.Е., в ФИО13 офис прибыл заинтересованный указанным в объявлении предложением ФИО39, которому последняя, действуя из корыстной заинтересованности, с целью личного обогащения, сообщила заведомо ложные сведения о том, что она является официальным представителем ООО «Технострой» и осуществляет деятельность, связанную с трудоустройством граждан в ФИО13 организацию для работы на территории 

<

адрес>, Р. Крым, убедив ФИО39 в необходимости передачи ей денежных средств в сумме 5500 рублей, в качестве оплаты за питание и проживание на время испытательного срока, при этом, ФИО2 Д.Е. не имела намерений и возможности исполнять принятые на себя обязательства.

Не подозревая о преступных намерениях ФИО2 Д.Е. и находясь под воздействием обмана с ее стороны, ФИО39 передал ей денежные средства в сумме 5500 рублей, после чего последняя, действуя с целью сокрытия своих преступных намерений и придания своим ФИО2 легитимный характер, передала ФИО39 квитанцию - договор №, а также сообщила телефонный №, якобы находящиеся в пользовании заместителя директора ООО «Технострой», с которым ФИО39 необходимо будет связаться с целью обсуждения условий дальнейшего трудоустройства в ООО «Технострой».

Полученные от ФИО39 денежные средства в сумме 5500 рублей ФИО2 Д.Е. похитила, распорядившись ими по своему усмотрению, чем полностью реализовала преступный умысел, причинив ФИО39 значительный материальный ущерб на общую сумму 5500 рублей.

Она же, ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время (более точное время следствием не установлено) ФИО2 Д.Е., являясь с ДД.ММ.ГГГГ индивидуальным предпринимателем (ИНН №), имея умысел на хищение чужого имущества путем обмана, находилась в арендуемом ею офисном помещение №, находящимся на 5 этаже здания, расположенного по адресу: г. Краснодар, 

<

адрес>, где осуществляла прием граждан, которые могли обратиться на заранее размещенные ею в сети Интернет объявления, содержащие информацию о наборе сотрудников для ООО «Технострой», осуществляющего строительные работы на территории 

<

адрес>.

В указанное время, по предварительной договоренности с ФИО2 Д.Е., в ФИО13 офис прибыл заинтересованный указанным в объявлении предложением ФИО40, которому последняя, действуя из корыстной заинтересованности, с целью личного обогащения, сообщила заведомо ложные сведения о том, что она является официальным представителем ООО «Технострой» и осуществляет деятельность, связанную с трудоустройством граждан в ФИО13 организацию для работы на территории 

<

адрес>, Р. Крым, убедив ФИО40 в необходимости передачи ей денежных средств в сумме 5500 рублей, в качестве оплаты за питание и проживание на время испытательного срока, при этом, ФИО2 Д.Е. не имела намерений и возможности исполнять принятые на себя обязательства.

Не подозревая о преступных намерениях ФИО2 Д.Е. и находясь под воздействием обмана с ее стороны, ФИО40 передал ей денежные средства в сумме 5500 рублей, после чего последняя, действуя с целью сокрытия своих преступных намерений и придания своим ФИО2 легитимный характер, передала ФИО40 квитанцию - договор №, а также сообщила телефонный №, якобы находящиеся в пользовании заместителя директора ООО «Технострой», с которым ФИО40 необходимо будет связаться с целью обсуждения условий дальнейшего трудоустройства в ООО «Технострой».

Полученные от ФИО40 денежные средства в сумме 5500 рублей ФИО2 Д.Е. похитила, распорядившись ими по своему усмотрению, чем полностью реализовала преступный умысел, причинив ФИО40 значительный материальный ущерб на общую сумму 5500 рублей.

Допрошенная в качестве подсудимой ФИО2 Д.Е. вину свою признала полностью, от дачи показаний отказалась, воспользовавшись ст. 51 Конституции РФ. 

Суд находит установленной вину подсудимой. 

В судебном заседании оглашены и исследованы показания потерпевшего ФИО47 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которых он проживает по вышеуказанному адресу со своей супругой. На учете в психоневрологическом и наркологическом диспансере не состоит. Работает в АО «АЛК++» в должности машиниста. Русским языком владеет, читать и писать на русском языке умеет, в услугах переводчика не нуждается. В начале 2017 года у него были проблемы с трудоустройством, в связи с этим он с помощью сети Интернет нашел интересующее его объявление о фирме ООО «Технострой», офис которой расположен по адресу: г. Краснодар, 

<

адрес>, офис №. ФИО13 фирма осуществляла набор по разным должностям, его заинтересовала вакансия машиниста-экскаваторщика. Исходя из информации содержащийся в объявлении на сайте в сети интернет ему стало известно, что работа будет происходить вахтовым методом в 

<

адрес> Республики Крым. Он прозвонил по абонентскому номеру, указанному в объявлении №. По телефону со ним общалась девушка, которая представилась сотрудником отдела кадров ООО «Технострой», свои персональные ФИО13 при этом она не называла. Девушка объяснила какой пакет документов необходимо собрать для трудоустройства в их организацию. После того как он собрал все необходимые документы, ДД.ММ.ГГГГ он приехал в город Краснодар по указанному сотрудником отдела кадров ООО «Технострой» адресу: офис № по 

<

адрес>, города Краснодара, сотрудница отдела кадров представилась как «ФИО4», взяла его документы, и после стала составлять договора о трудовом соглашении сторон, в котором было прописано, что он должен внести денежную сумму в размере 5500 рублей. ФИО2 Д. пояснила, что ФИО13 денежные средства являются оплатой проживания первого месяца его работы в 

<

адрес> Крым. Он оплатил указанную сумму, после чего ему выдали квитанции об оплате. Далее девушка сообщила, что в феврале 2017 года он вахтовым методом на автобусе должен отправиться с города Краснодара в 

<

адрес> для работы. Однако ему никто звонил. Им осуществлялись телефонные звонки в фирму и директору фирмы по абонентскому номеру №, на звонки никто не отвечал, затем телефон выключили. Сложившаяся ситуация вызвала у него подозрения. В этот момент он понял, что его обманули. ФИО2 ему был причинен значительный материальный ущерб на сумму 5500 рублей, так как на момент совершения преступления общий доход на семью составлял 17 000 рублей. В настоящее время причиненный ему материальный ущерб возмещен в полном объеме, в связи, с чем от подачи гражданского иска по данному уголовному делу он отказывается. (т.1 л.д.25-27)

В судебном заседании оглашены и исследованы показания свидетеля ФИО41 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которых, она проживает по вышеуказанному адресу совместно со своим супругом ФИО3. Ранее к уголовной ответственности не привлекалась. На учетах в психоневрологическом и наркологическом диспансерах не состоит. Работает в ООО «ПКБ Пластмаш - холдинг» в должности главного бухгалтера. У ее супруга есть ИП «ФИО48» он занимается сдачей в аренду помещений расположенных по адресу: г. Краснодар, 

<

адрес>, на 5 этаже, она помогает супругу осуществлять предпринимательскую деятельность, ведет учет. В середине декабря 2016 года к ней обратилась гражданка ФИО4 с просьбой сдать ей помещение в аренду. Она предоставила ей просмотреть все свободные помещения, имеющиеся в наличии, ФИО2 Д.Е. выбрала офис под номером 519. ДД.ММ.ГГГГ она с гражданкой ФИО2 Д.Е. к/т № составили договор аренды, сроком до ДД.ММ.ГГГГ. Гражданка ФИО2 Д.Е. осуществила оплату за полтора месяца в сумме примерно 20 226 рублей. После чего на двери офиса № ФИО2 Д.Е. повесила табличку с надписью «Технострой» и режимом работы. На протяжении полутора месяцев к ней в офис приходили множество мужчин, с которыми она не знакома. ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 Д.Е. осуществила телефонный звонок на ее абонентский номер и сообщила, что до марта месяца ее не будет на рабочем месте, так как у нее проблемы со здоровьем, она ложится на операцию в больницу. После чего ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 Д.Е. перестала отвечать на звонки. ДД.ММ.ГГГГ она написала ФИО2 Д.Е. смс сообщения, о том, что ей нужно знать, что отвечать клиентам ее фирмы, так как их очень много и они не знают как с ней связаться, на что она ответила, что пусть звонят руководству. После ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 Д.Е. перестала отвечать на смс сообщения и контакт с ней был утерян. Какую деятельность осуществляла ФИО2 Д.Е. в арендуемом офисе она не знает. Прилагаю к допросу светокопии договора аренды под номером 18 от ДД.ММ.ГГГГ и приложения к нему, между ИП «ФИО48» и ФИО4. Более ей пояснить нечего. (т. 3 л.д.229-231)

В судебном заседании оглашены и исследованы показания потерпевшего ФИО20 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которых он проживает по вышеуказанному адресу совместно со своей семьей. В январе 2017 года он на сайте «Авито» нашел объявления о работе в 

<

адрес>, он позвонил по номеру №, трубку взяла женщина, которая представилась сотрудницей кадров фирмы ООО «Технострой», которая расположена в г. Краснодаре. В ходе разговора, она ему пояснила, что ему необходимо приехать в г. Краснодар, на собеседование. Он согласился. 10.01.2017г. он поехал в 

<

адрес>, где купил себе билет до г. Краснодара. ДД.ММ.ГГГГ около 12 часов 00 минут, он прибыл в г. Краснодар на 

<

адрес>, зашел в офис ФИО13 компании, в ФИО13 офисе находились две ранее ему незнакомые девушки, он подошел к одной из девушек, и объяснил ей, что он звонил по поводу вакансии на работу. Ранее неизвестная девушка сказала ему, что в настоящее время есть вакансия в 

<

адрес>, он передал ФИО13 девушке копию своих документов, ФИО13 девушка попросила его внести в кассу 5500 рублей за проживание. Он передал ФИО13 девушке денежные средства на общую сумму 5500 рублей. После оплаты девушка выдала ему чек на общую сумму 5500 рублей, и ФИО13 номер мобильного телефона №, по которому он должен связаться с работодателем. После заключения данного договора он поехал к себе домой по вышеуказанному адресу. Примерно через две недели он позвонил по вышеуказанному адресу трубку взяла женщина, которая пояснила ему, что в ФИО13 момент нет вакансии, и попросила его перезвонить через две недели. Он снова перезвонил через две недели трубку взяла девушка, которая пояснила ему, что в ФИО13 момент места на работу нет, и попросила его больше не звонить. Он периодически звонил ФИО13 девушке, но трубку мобильного телефона никто не брал. Тогда он понял, что его обманули мошенники. В полицию он не обращался, так как у него не было времени. Общий ущерб составил 5500 рублей, ущерб является для него значительным, так как в настоящее время он нигде не работает. От подачи гражданского иска отказывается, желает заявить его в ходе судебного разбирательства. (т.1 л.д. 53-54)

В судебном заседании оглашены и исследованы показания потерпевшего ФИО21 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которых права и обязанности потерпевшего, предусмотренные ч. 2 ст. 42 УПК РФ, ст. 18 УПК РФ, статья 51 Конституции РФ, ему разъяснены в полном объеме и понятны. Русским языком он владеет, поэтому желает давать показания на русском языке. Об уголовной ответственности за отказ от дачи показаний по статье 308 УК РФ и за дачу заведомо ложных показаний по статье 307 УК РФ он предупрежден лично следователем. В январе и феврале 2017 года он не имел постоянного источника дохода. На сайте «Авито» он нашел объявление о трудоустройстве. В объявлении было указано о вахтовом методе работы в строительной фирме ООО «Технострой» в 

<

адрес> на должности охранника. Условия работы - 30 рабочих суток, 15 выходных. Он претендовал на должность охранника. В объявлении был указан следующий абонентский №, по которому он связывался с предполагаемым работодателем. Еще был №. Ему пояснили, что он должен приехать в г. Краснодар, пройти собеседование и подать документы. По телефону он договорился с предполагаемым работодателем о дате приезда в г. Краснодар, перечень документов, необходимых для трудоустройства был следующий: паспорт, военный билет, трудовая книжка, фотографии 3x4, а также денежные средства в сумме 5500 за проживание в первый месяц. Примерно ДД.ММ.ГГГГ, точную дату не помнит, он приехал в г. Краснодар по адресу: 

<

адрес>. По данному адресу в офисе, расположенном на 4 этаже он заключал договор и оплатил денежные средства в сумме 5500 рублей. С ним заключал договор сотрудник указанной организации, Ф.И.О. он не помнит, женщина, возрастом около 33-35 лет, худощавого телосложения, светлые крашенные волосы, ростом не может сказать, так как она не вставала с кресла, славянской внешности. Женщина была в медицинской повязке, пояснившая это своей болезнью. Указанные денежные средства в сумме 5500 брала вышеуказанная женщина. В договоре и в квитанции расписывалась вышеуказанная женщина и ставила печати в договоре тоже она. Указанная женщина представлялась сотрудником ООО «Технострой», а именно отделом кадров. В 

<

адрес> нужно было выехать в феврале 2017 года. По поводу его дальнейших действий по факту трудоустройства в 

<

адрес> он звонил по номеру телефона № - ФИО11, фамилии не знает, ФИО13 женщина якобы находилась в 

<

адрес>. Ему звонила только ФИО11 по указанному номеру телефона, который впоследствии был отключен. ФИО21 был причинен материальный ущерб на сумму 5500 рублей. В настоящее время он официально не работает. Получает пенсию. (т.1 л.д.74-75)

В судебном заседании оглашены и исследованы показания потерпевшего ФИО22 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которых права и обязанности потерпевшего, предусмотренные ч. 2 ст. 42 УПК РФ, ст. 18 УПК РФ, статья 51 Конституции РФ ему разъяснены в полном объеме и понятны. Русским языком он владеет, поэтому желает давать показания на русском языке. Об уголовной ответственности за показания по статье 308 УК РФ и за дачу заведомо ложных показаний по статье 307 УК РФ предупрежден лично следователем. В январе и феврале 2017 года он имел постоянный источник дохода в виде пенсии. На сайте «Авито» он нашел объявление о трудоустройстве. В объявлении было указано о вахтовом методе работы в строительной фирме ООО «Технострой» в 

<

адрес> на должности охранника. Условия работы - 30 рабочих суток, 15 выходных. Он претендовал на должность охранника. В объявлении был указан следующий абонентский №, по которому он связывался с предполагаемым работодателем. Еще был №. Ему пояснили, что он должен приехать в г. Краснодар, пройти собеседование и подать документы. По телефону он договорился с предполагаемым работодателем о дате приезда в г. Краснодар, перечень документов, необходимых для трудоустройства был следующий: паспорт, военный билет, трудовая книжка, фотографии 3x4, а также денежные средства в сумме 5500 за проживание в первый месяц. Примерно ДД.ММ.ГГГГ, точную дату не помнит, он приехал в город Краснодар по адресу: 

<

адрес>. По данному адресу в офисе, расположенном на 4 этаже он заключал договор и оплатил денежные средства в сумме 5500 рублей. С ним заключал договор сотрудник указанной организации, Ф.И.О. не помнит, женщина, возрастом около 33-35 лет, худощавого телосложения, светлые крашенные волосы, рост он не может сказать, так как она не вставала с кресла, славянской внешности, была в медицинской повязке, пояснив, что она болеет. Указанные денежные средства в сумме 5500 брала вышеуказанная женщина. В договоре и в квитанции расписывалась вышеуказанная женщина и ставила печати в договоре тоже она. Указанная женщина представлялась сотрудником ООО «Технострой», а именно отделом кадров. В 

<

адрес> нужно было выехать в феврале 2017 года. По поводу дальнейших действий по факту трудоустройства в 

<

адрес> он звонил по номеру телефона № - ФИО11, фамилии не знает, ФИО13 женщина якобы находилась в 

<

адрес>. Ему звонила только ФИО11 по указанному номеру телефона, который впоследствии был отключен. Ему был причинен материальный ущерб на сумму 5500 рублей. В настоящее время он официально не работает. Получает пенсию. ДД.ММ.ГГГГ ему позвонили с номера №, представились сотрудниками ООО «Технострой» и попросили номер банковской карты для возмещения причиненного материального ущерба, после чего он сообщил номер его банковской карты, на которую через 3 часа поступили денежные средства в сумме 5500 рублей. (т.1 л.д.109-110)

В судебном заседании оглашены и исследованы показания потерпевшего ФИО5 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которых по вышеуказанному адресу он проживает со своей семьей. В январе 2017 года он искал себе работу, и на сайте «Авито» обнаружил объявление о требовании водителей в 

<

адрес>, а также был указан номер телефона №. Позвонив по вышеуказанному номеру ему ответила девушка, которая пояснила, что необходимо приехать по адресу: г. Краснодар, 

<

адрес>, подняться на 5 этаж и пройти в 19 кабинет, при себе ему необходимо иметь копии паспорта, ИНН, страхового полиса, военного билета, 2 фотографии. С пакетом документов он направился по вышеуказанному адресу, где в помещении находились две девушки, которых он сможет опознать. Он отдал одной из девушек принадлежащие ему документы, после чего мы заключили договор, в котором девушка поставила печати и расписалась. Далее девушка пояснила, что необходимо оплатить денежные средства в сумме 5500 рублей. ФИО5 передал денежные средства девушке, после чего она выдала ему чек об оплате и пояснила, чтобы он ехал домой и ждал звонка не раньше, чем через 15 дней. Спустя время ему позвонила неизвестная девушка и пояснила, что в 

<

адрес> попасть невозможно, так как мост закрыт, и он должен подождать непродолжительное время. Спустя неделю он стал звонить на абонентский № с которого ему звонила неизвестная девушка, однако на его звонки никто не отвечал. Также звонил на абонентский номер, указанный на сайте «Авито», но номер был недоступен. В результате мошеннических действий неизвестными лицами ему причинен значительный материальный ущерб на сумме 5500 рублей. В настоящее время он нигде не работает, постоянной работы не имеет. (т.1 л.д.142-146)

В судебном заседании оглашены и исследованы показания потерпевшего ФИО23 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которых он в январе 2017 года, в связи с отсутствием постоянного источника дохода, решал вопрос с трудоустройством. Зная это, его брат ФИО5 (№), проживающий в 

<

адрес>, позвонил ему и предложил работу водителем категории «В» в 

<

адрес> Республики Крым, с заработной платой 64 000 рублей в месяц. В разговоре, ФИО5 сказал, что набор на эту работу проводят в г. Краснодаре. Спустя несколько дней после разговора ФИО5 приехал к нему в гости и вместе с братом он поехал в офис агентства ООО «Технострой», расположенный по 

<

адрес> в г. Краснодаре, где заключил договор №б/н от ДД.ММ.ГГГГ с ООО «Технострой», на предоставление ему информации о наличии вакансии и проведении собеседований. У него с собой находились документы: паспорт, водительское удостоверение, трудовая книжка и военный билет, с которых сотрудник организации сняла копии и положила их в папку. Там же после заключения договора и снятий копии с моих документов он оплатил в кассу организации денежные средства в сумме 5500 рублей, подтверждением чему является Квитанция -Договор № от ДД.ММ.ГГГГ. Со слов сотрудников организации с ДД.ММ.ГГГГ он должен был приступить к работе вахтовым методом, и оплата была произведена за вахту и найм жилья в 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГ он позвонил в организацию по номеру телефона №. Ему ответила ФИО6, она сказала, что вахта задерживается в связи с неблагоприятными погодными условиями на переправе. По истечению 4 дней он неоднократно звонил ФИО16 Е.К. по указанному выше номеру, но на звонки никто не отвечал. ФИО2 сотрудников ООО «Технострой», ему был причинен материальный ущерб на сумму 5500 рублей, поскольку они взятые на себя обязательства не выполнили и деньги ему вернули. Его месячный доход составляет примерно 25 000-30 000 рублей. Также он дополнил, что объявление нашел ФИО5 на сайте «Авито», в объявлении было указано о наборе водителей различных категорий вахтовым методом в Республику Крым с высокой заработной платой. Какой номер был указан в объявлении ему не известно, поскольку на него он не звонил. Договор был заключен с женщиной: славянской внешности, среднего телосложения, на вид 25-30 лет, светлые волосы средней длины. Более детально описать не может, при встрече опознать не сможет. Денежные средства им были переданы указанной женщине, она же собственноручно заполнила квитанцию, где расписалась об оплате и поставила в квитанции штампы об оплате. Представлялась ли она ему или нет, он не помнит, и как ее зовут ему не известно. В 

<

адрес> по поводу трудоустройства он ни с кем не связывался, только с ФИО16 Е.К. (т.1 л.д.181-183)

В судебном заседании оглашены и исследованы показания потерпевшего ФИО42 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которых в январе-феврале 2017 года источника постоянного дохода он не имел, в январе на сайте «Авито» он нашел объявление о трудоустройстве в качестве водителя дальнобойщика вахтовым методом – 30 дней через 30 дней. Изначально он хотел устроиться водителем самосвала, но после того как увидели, что у него имеется большой стаж перевозок на дальние расстояния на автомашинах, предложил работу водителем дальнобойщиком. Какой был указан номер в объявлении он не помнит, и по которому он созвонился с предполагаемым работодателем у него не сохранился. Когда он договорился о трудоустройстве были озвучены следующие условия при заключении договора, что он должен оплатить 5500 рублей за первый месяц проживания в гостинице. Денежные средства ему обещали вернуть в зарплату. Для трудоустройства необходимо было предоставить трудовую книжку, копии водительского удостоверения, диплома об образовании, ИНН, СНИЛС и медицинский полис. В г. Краснодар он приезжал по адресу: 

<

адрес>, 3 этаж, офис «Технострой», также в этом офисе он заключал договор и оплачивал денежные средства в размере 5500 рублей, после чего получил квитанцию об оплате. Договор заключал и оплачивал у одной из девушек в офисе, ее ФИО13 он не знает. В соответствии с договором он должен был выехать в 

<

адрес> ДД.ММ.ГГГГ, после этого ДД.ММ.ГГГГ, и еще после ДД.ММ.ГГГГ, последний раз сотрудники «Технострой» позвонили ДД.ММ.ГГГГ. После этой даты на звонки никто не отвечал. После этого ему звонили сотрудники полиции, он обратился в ОМВД по 

<

адрес> и все документы приложил к своему заявлению в июне 2017 года. В конце июля 2017 года ему звонил сотрудник полиции и спрашивал, вернули ли ему деньги. Через несколько минут ему перезвонили сотрудники «Технострой» и вернули на банковскую карту денежные средства в размере 5500 рублей. Ущерб он оценивает в 1000 рублей, которые ФИО42 потратил на бензин для поездки в г. Краснодар. (т.1 л.д.219-220)

В судебном заседании оглашены и исследованы показания потерпевшего ФИО25 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которых он проживаю по вышеуказанному адресу вместе со своей семьей. Отец ФИО7 ДД.ММ.ГГГГ года рождения, мать ФИО8 ДД.ММ.ГГГГ года рождения. На учете у врача нарколога и психиатра не состоит. Так в начале января 2017 года, находясь у себя в домовладении в 

<

адрес>, сидя за компьютером, на сайте «Авито» нашел объявление о том, что в г. Краснодаре на 

<

адрес>. в организации ООО «Технострой» имеются свободные рабочие вакансии, электрогазосварщика, и так как в тот момент он нигде не работал, ФИО13 объявление его заинтересовало. После чего он позвонил по номеру телефона указанному в объявлении, где, поговорив с сотрудником отдела кадров имени он её не знает, она ему разъяснила, что для дальнейшего трудоустройства необходим определенный пакет документов. Далее в ходе телефонной беседы с сотрудником отдела кадров он согласился и сообщил, что после того как соберет указанный ею пакет документов, сразу с ними свяжется. Далее после сбора документов, а именно ДД.ММ.ГГГГ он вновь позвонил в офис организации ООО «Технострой», ответила ему та же сотрудница, после чего ему сообщили адрес, а также номер офиса, а также сообщили, что ДД.ММ.ГГГГ ему необходимо приехать в Краснодар, для дальнейшего трудоустройства. ДД.ММ.ГГГГ около 09 часов он находился в г. Краснодаре на 

<

адрес>, где зашел в кабинет №. В кабинете его встретила сотрудница отдела кадров, с которой он связывался по номеру телефона. После чего он передал ей весь необходимый пакет документов, и его стали оформлять на работу, и при этом ФИО13 сотрудница попросила его внести оплату за проживание в гостевом доме 

<

адрес>, названия он не знает, куда его должны были направить для дальнейшей работы по специальности. Заплатив денежные средства в сумме 5500 рублей той же сотруднице, которая передала после оплаты ему квитанцию об оплате, а также документ, как он понял трудовой договор, и после чего он уехал домой. Также ФИО13 сотрудница сообщила, что ему необходимо позвонить им ДД.ММ.ГГГГ по номеру, указанному в ФИО13 договоре, чтобы узнать дату выезда к месту работы. ДД.ММ.ГГГГ он позвонил по номеру телефона указанному в договоре, а именно зам. Директору ООО «Технострой» ФИО6, после чего она сообщила, что его пока не могут отправить в 

<

адрес>, так как отправляют водителей категории «С» и попросила перезвонить ей ДД.ММ.ГГГГ. Дождавшись указанного срока, он вновь позвонил гр. ФИО16 Е.К., которая ему сообщила, что в течении трех дней она со ним свяжется и назовет точную дату его выезда к месту работы. По истечении трех суток, то есть ДД.ММ.ГГГГ он вновь позвонил гр. ФИО16 К.К., но последняя трубку не брала, также ДД.ММ.ГГГГ он вновь пробовал позвонить последней, но телефон вновь не отвечал. По данному факту он не сразу обратился в полицию, так как думал, что его вызовут на работу. ДД.ММ.ГГГГ он обратился в Дежурную часть 

<

адрес>. (т.1 л.д.245-247)

В судебном заседании оглашены и исследованы показания потерпевшего ФИО26 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которых он проживает по вышеуказанному адресу со своей супругой. На учете в психоневрологическом и наркологическом диспансере не состоит. Ранее не судим. Русским языком владеет, читать и писать на русском языке умеет, в услугах переводчика не нуждается. После увольнения по собственному желанию, он стал искать работу на интернет сайте «Авито». Он нашел вакансию крановщика 6-го разряда в организации ООО «Технострой», он созвонился с ФИО13 фирмой и секретарь представилась как Даша, и сообщила, что необходимо приехать в г. Краснодар, для официального оформления на работу и возможно он поеду на вахту. ДД.ММ.ГГГГ он приехал в г. Краснодар, нашел офис ФИО13 организации, который был расположен на 

<

адрес> объяснила ему, что необходимо внести сумму в 5500 рублей в качестве оплаты за проживание в гостинице, за первый месяц. Далее она сделала копии его документов и выдала ему квитанцию – договор и номер какой-то ФИО12 К-вы, в настоящее время номер телефона вспомнить не может. Даша пояснила, что она разъяснит, когда выезд на вахту и где место сбора. На протяжении нескольких недель он неоднократно звонил по предоставленным номерам, но ему девушка всегда поясняла, что отправка вахты переносится. Далее он понял, что его обманули, причинив ему материальный ущерб в размере 5500 рублей, который является для него значительным. (т.2 л.д.18-20)

В судебном заседании оглашены и исследованы показания потерпевшего ФИО28 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которых в начале 2017 года у него были проблемы с трудоустройством, в связи с этим он со своим другом ФИО29 с помощью сети интернет нашли интересующее их объявление на фирме ООО «Технострой», офис которой расположен по адресу: г.Краснодар, 

<

адрес>, офис №. ФИО13 фирма осуществляла набор по разным должностям, его заинтересовала вакансия водителя. Исходя из информации содержащийся в объявлении на сайте в сети интернет ему стало известно, что работа будет происходить вахтовым методом в 

<

адрес> Крым. Его друг ФИО29 прозвонил по абонентскому номеру, указанному в объявлении №. По телефону с ним и его другом ФИО29 общалась девушка которая представилась сотрудником отдела кадров ООО «Технострой», свои персональные ФИО13 при этом она не называла. Девушка объяснила какой пакет документов нужно собрать для трудоустройства на их фирму и приехать. После того как он и ФИО29 собрали все необходимые документы ДД.ММ.ГГГГ выдвинулись в город Краснодар по указанному сотрудником отдела кадров ООО «Технострой» адресу. Привехав в офис № по 

<

адрес>, города Краснодара, сотрудница отдела кадров взяла их документы, и после стала составлять договора о трудовом соглашении сторон. В котором было прописано, что каждый из них, то есть он и ФИО29 должны внести денежную сумму в размере 5500 рублей каждый, что они и сделали, после чего им выдали квитанции об оплате указанной суммы. Далее девушка сообщила, что ДД.ММ.ГГГГ они вахтовым методом на автобусе должны с города Краснодара в 

<

адрес> для работы. Однако по настоящее время им никто звонил. Им и его другом ФИО29 осуществлялись телефонные звонки на фирму и директору фирмы №, на звонки никто не отвечал, затем телефон выключили. Сложившаяся ситуация вызвала у них подозрения, они с ФИО29 выехали в город Краснодар, в офис где заключали трудовое соглашение, где нам сообщили, что фирма ООО «Технострой» более не осуществляет свою деятельность, закрылась примерно ДД.ММ.ГГГГ. В этот момент он и его друг ФИО29 поняли, что их обманули. ФИО2 неустановленного лица ему был причинен значительный материальный ущерб на сумму 5500 рублей. С правом подачи гражданского иска ознакомлен. Желает подать гражданский иск в суде. (т.3 л.д.221-223)

В судебном заседании оглашены и исследованы показания потерпевшего ФИО27 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которых он проживает по вышеуказанному адресу со своей женой и детьми. В январе 2017 года постоянного источника дохода он не имел, находился в поиске работы. В январе 2017 года на одном из интернет сайтов он нашел подходящую работу в 

<

адрес>, на ООО «Технострой», главный офис которой расположен в г. Краснодар, экскаваторщиком. После чего он позвонил по указанному номеру телефона, который в настоящее время у него не сохранился. Когда он позвонил по данному телефону ему объяснили условия, график, порядок и принцип работы, а так же перечень документов необходимых для трудоустройства, а так же ФИО13 адрес фирмы, для того чтобы пройти собеседование. По телефону он ни о чем, ни с кем не договаривался. В указанный перечень документов входили: трудовая книжка, паспорт, ИНН, страховое свидетельство, водительское удостоверение, удостоверение машиниста экскаватора, военный билет. Примерно в 10 часов ДД.ММ.ГГГГ он, прибыл по адресу: г. Краснодар, 

<

адрес>. После чего прошел собеседование, по результатам которого он был принят на работу. Собеседование проводила ФИО9, описать которую я затрудняюсь, так как на лице у нее была одета белая медицинская повязка, которой в последующем он и передал денежные средства в сумме 5500 рублей, за оплату первого месяца проживания в 

<

адрес>. После чего ФИО2 заполнила договор и квитанцию, он и ФИО2 расписались в ФИО13 документах и она поставила печати. Когда он должен был выехать в 

<

адрес> ему обозначено не было. В дальнейшем по поводу устройства на работу он звонил ФИО6 по номеру 89781146377. По поводу дальнейших действий по факту его трудовой деятельности на территории 

<

адрес> ему никто более не звонил. Ущерб причиненный ему оценивает в 5500 рублей, что в то время являлось для него значительным, ввиду того, что он в то время был безработный. В настоящее время он работает в 

<

адрес> на ООО «Контраст», в должности машиниста экскаватора. Так же хочет добавить, что ДД.ММ.ГГГГ ему на номер позвонила неизвестная ему женщина и попросила номер счета его банковской карты, для того, что бы перевести ему денежные средства в сумме 5500 рублей в счет возмещения оплаченной ему суммы, а именно 5500 рублей, таким образом причиненный ему материальный ущерб полностью возмещен претензий не имеет. (т.2 л.д.44-46)

В судебном заседании оглашены и исследованы показания потерпевшего ФИО29 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которых в начале 2017 года у него были проблемы с трудоустройством, в связи с этим он со своим другом ФИО28 с помощью сети интернет нашли интересующее их объявление на фирме ООО «Технострой», офис которой расположен по адресу: г.Краснодар, 

<

адрес>, офис №. ФИО13 фирма осуществляла набор по разным должностям, его заинтересовала вакансия водителя. Исходя из информации содержащийся в объявлении на сайте в сети интернет ему стало известно, что работа будет происходить вахтовым методом в 

<

адрес> Крым. Он позвонил по абонентскому номеру, указанному в объявлении №. По телефону с ним и его другом ФИО28 общалась девушка, которая представилась сотрудником отдела кадров ООО «Технострой», свои персональные ФИО13 при этом она не называла. Девушка объяснила, какой пакет документов нужно собрать для трудоустройства на их фирму и приехать. После того как он и ФИО28 собрали все необходимые документы ДД.ММ.ГГГГ выдвинулись в город Краснодар по указанному сотрудником отдела кадров ООО «Технострой» адресу. Приехав в офис № по 

<

адрес>, города Краснодара, сотрудница отдела кадров взяла их документы, и после стала составлять договора о трудовом соглашении сторон. В котором было прописано, что каждый из них, то есть он и ФИО28 должны внести денежную сумму в размере 5500 рублей каждый, что они и сделали, после чего им выдали квитанции об оплате указанной суммы. Далее девушка сообщила, что ДД.ММ.ГГГГ они вахтовым методом на автобусе должны с города Краснодара в 

<

адрес> для работы. Однако по настоящее время им никто звонил. ФИО43 и его другом осуществлялись телефонные звонки на фирму и директору фирмы №, на звонки никто не отвечал, затем телефон выключили. Сложившаяся ситуация вызвала у них подозрения, они с ФИО28 выехали в город Краснодар, в офис где заключали трудовое соглашение, где им сообщили, что фирма ООО «Технострой» более не осуществляет свою деятельность, закрылась примерно ДД.ММ.ГГГГ. В этот момент он и его друг ФИО28 поняли, что их обманули. ФИО2 неустановленного лица им был причинен значительный материальный ущерб на сумму 5500 рублей. С правом подачи гражданского иска ознакомлен. Желает подать гражданский иск в суде. (т.3 л.д.226-228)

В судебном заседании оглашены и исследованы показания потерпевшего ФИО30 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которых он проживает по указанному адресу. Примерно 20-ДД.ММ.ГГГГ он на сайте бесплатных объявлений «Авито» увидел объявление о том, что требуются водители для работы в Крыму в 

<

адрес>, для строительства объекта бизнес класса заработная плата 64000 рублей, оплата за проживание первый месяц платно на сумму 5500 рублей. В объявлении указан номер телефона № ООО «Технострой». Примерно ДД.ММ.ГГГГ он позвонил по указанному номеру телефона. Ему ответила девушка, он стал у неё расспрашивать всё подробно. Девушка ему сказала, что необходимо приехать и заключить договор, при этом привезти с собой личные документы. В итоге они договорились что он приедет ДД.ММ.ГГГГ. ДД.ММ.ГГГГ он приехал в ООО «Технострой» по адресу: г. Краснодар, 

<

адрес>, этаж 5, 519 комната. Он зашёл в кабинет, где находилась девушка, лет 35, на лице была медицинская маска, больше не помнит её внешность. Он предоставил, как они и попросили его документы, а именно: копию паспорта на моё имя, копию трудовой книжки на мой имя, копию водительского удостоверения, копию ИНН, копию пенсионного страхового свидетельства, две фотографии размером 2x4. У него приняли документы, при этом девушка позвонила по телефону, как ему показалось в отдел кадров, перечислила все документы которые он предоставил, поинтересовались где он ранее работал, он ответил, что в РЖД, на что ответили что он ответственный и можно его оформлять. У него взяли документы и попросили оплатить 5500 рублей за проживание, при этом сказала, что если он пройдет испытательный срок ФИО13 сумму всю возвратят ему. Он пошёл в автомобиль, где взял деньги и возвратился обратно, где между нем и ООО «Технострой» в лице ИП «ФИО2» был заключён договор, в котором указаны предмет договора, права и обязанности сторон, порядок разрешения споров, направления, сумма оплаты по договору и порядок расчёта, заключительное положение. В договоре расписался он и девушка, у которой он оформлял документы, а так же она поставила печать, читаемую как «Индивидуальный предприниматель ФИО2». У девушки он поинтересовался, где будем проживать, на что она ему пояснила в посёлке Восход, номера четырёхместные, питание их. Он заплатил денежные средства в сумме 5500 рублей, при этом ему выдали квитанцию к договору, где так же расписался он и расписалась девушка. Он ещё поинтересовался не пропадут ли они с его деньгами, они заверили что он принят и всё будет хорошо, он так же спросил как он будет направлен на место работы, на что ему пояснили, что с автостанции Краснодар-2 будет направлен автобус, ему пояснили, чтобы он примерно через дня 2-3 позвонил указанной в договоре ФИО6 по телефону № в период времени с 08 часов 00 минут до 09 часов 00 минут и она расскажет о дальнейших моих ФИО2. Примерно ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 30 минут он позвонил по указанному номеру ФИО6. Ему ответила женщина, при разговоре с ней он поинтересовался что ему необходимо с собою брать и его дальнейшие ФИО2, на что она спросила на какое число он записан на вахту, он пояснил, что на ДД.ММ.ГГГГ, женщина сказала, что ближе к 15 февраля она сама перезвонит ему и расскажет всё более подробно. Так как, приближался дата направления на вахту, то он 12-ДД.ММ.ГГГГ сам позвонил ФИО16 Е.К. на № и спросил почему его не вызывают на вахту. Женщина ему пояснила, что переправа закрыта из-за погоды и как только ее откроют его вызовут. Он подождал ещё дня 2 и снова позвонил на номер ФИО16 Е.К., трубку она взяла и пояснила тоже самое, что плохая погода, положила трубку, после чего через несколько минут перезвонила ему и поинтересовалась кем он едет работать, он сказал что водителем, женщина сказала что весь транспорт находится в «отстойнике». Он снова примерно через 3 дня, когда наладилась погода, открылась переправа, перезвонил ФИО16 Е.К. вызов шёл, но на его звонки никто не отвечал, абонент периодически был занят. До настоящего времени ему никто не перезвонил, он стал переживать за то, что его документами могут воспользоваться с целью получения кредита в банке, а так же ему причинён материальный ущерб в сумме 5500 рублей, что для него является значительным ущербом. (т.2 л.д.79-81)

В судебном заседании оглашены и исследованы показания потерпевшего ФИО31 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которых он в феврале 2017 года он не имел постоянного источника дохода. Он не помнит точно на каком сайте нашел объявление о трудоустройстве. В объявлении были указанны специальности которые требовались для работы, экскаваторщики, бульдозеристы, водители автобусов, грузовых авто, погрузчиков. Он претендовал на работу на экскаваторе. Номер телефона указанный в объявлении не помнит. По телефону работодатель имени которого он не помнит обещал, что заработная плата 92 000 рублей в месяц, проживание в общежитии будет бесплатно, но первый месяц за проживания будет стоить 5500 рублей, а после испытательного срока 5500 рублей будут возвращены, ООО «Технострой». При поступлении на работу были необходимы следующие документы: паспорт, СНИЛС, ИНН, трудовая книжка, удостоверение экскаваторщика, военный билет. В городе Краснодаре на 

<

адрес> он заключил договор и заплатил 5500 рублей. Брала деньги и подписывала договор девушка по имени ФИО4, фамилию он не знает, волосы светлые на лице была медицинская маска. Выехать они должны были в 

<

адрес> ДД.ММ.ГГГГ. Договор у него не сохранился Ущерб причиненный ему в размере 5500 рублей является значительным. ДД.ММ.ГГГГ ущерб ему возмещен в полном объеме (т.2 л.д.110-113)

В судебном заседании оглашены и исследованы показания потерпевшего ФИО32 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которых он проживает по вышеуказанному адресу со своей женой и ребенком. В период с ноября 2016 года по май 2017 года он постоянного места работы не имел, так как не мог найти работу. Примерно в конце декабря 2016 года либо начале января 2017 года его родственник ФИО15 рассказал мне о том, что его брат ФИО17, проживающий в Новопавловске, адреса он не знает, предложил работу вахтовым методом в ООО «Технострой», в Краснодарском крае, которую он нашел по объявлению, но где именно он нашел объявление и о чем оно было он пояснить не может, так как его не видел. Он и ФИО15 решили попробовать устроиться по данному объявлению. Он решил пойти на должность машиниста экскаватора 6 разряда. Для того, что уточнить какие именно документы необходимы для приема на работу, он по предоставленному ФИО31 номеру телефона № позвонил и ему ответила девушка, которая представилась Дианой. Она ему пояснила, что ФИО13 вакансия имеется и сказала какие документы необходимы и что работа будет осуществляться вахтовым методом в 

<

адрес>. Представилась она как работник кадрового подразделения. После на ФИО13 телефоне ему отвечала ФИО6, заместитель директора ООО «Техстрой». Так же было сказано, что необходимо лично приехать в ООО «Техстрой» в г. Краснодар, адреса он уже не помнит. После этого он и ФИО31 собрали документы. Как им было сказано, что необходимо предоставит документы в копиях, а уже непосредственно в 

<

адрес>, где находится головной офис фирмы. Лично им в копиях были собраны следующие документы: копия паспорта, копия трудовой книжки, копия военного билета, копия водительского удостоверения, копия удостоверения тракториста, СНИЛС и ИНН. После этого ДД.ММ.ГГГГ они с ФИО31 поехали в г. Краснодар, но точного адреса он не помнит. Офис ООО «Технострой» располагался во многоэтажном здании на 5 этаже. На кабинете была вывеска ООО «Технострой». Войдя в офис он увидел, что там находятся две девушки. Одна из них представилась работников кадрового подразделения по имени Диана. Эта была девушка возрастом до 30 лет, среднего телосложения, волос темный, прямой, до плеч. На лице у нее была медицинская маска. Вторую девушку он описать не сможет, так как с ней не общался, все вопросы решались через Диану. Он представился и сказал, что по вопросу трудоустройства и передал ей документы в копиях. Диана приняла документы и составила договор на оказание услуг, который был ей же и подписан. На документ Диана проставила оттиск круглой печати. После этого ФИО13 документ был подписан им. В договоре было прописано то, что по договору необходимо внести оплату в сумме 5500 рублей, как пояснила Диана за то, что в первый месяц работник сам оплачивает проживание в 

<

адрес>, а в последствии оплату будет производить фирма. После этого девушка по имени Диана заполнила квитанцию-договор №, согласно которой, он внес наличные денежные средства в сумме 5500 рублей на бронирование проживания. Деньги он передавал ей лично, а она передала ему ФИО13 квитанцию. В квитанции поставили подписи он и она. После этого она ему сказала, что к работе он должен приступить ДД.ММ.ГГГГ, но перед этим она ему позвонит. Такие же точно ФИО2, происходили и с ФИО31, то есть он заключил договор на оказание услуг и оплатил денежные средства в сумме 5500 рублей. После этого они с ним уехали. Ближе к ДД.ММ.ГГГГ, не дождавшись звонка из ООО «Технострой», он сам позвонил на номер телефона указанный в договоре. Там ему ответили, что в настоящее время выезд к месту работ откладывается, так как он в 

<

адрес> шторм и что позже ему оповестят о времени выезда. Так он позванивал около двух раз, но трубку уже никто не поднимал, а в последствии, номер телефона был выключен. Тогда он понял, что в отношении них с ФИО31 были совершены мошеннические ФИО2. Ущерб, причиненный ему ФИО13 преступлением, составляет 5500 рублей и для него является значительным, так как в настоящее время он работает в ООО «Ириико» и его заработная плата составляет 12000 рублей. Так же на иждивении у него находится несовершеннолетний сын ФИО44, ДД.ММ.ГГГГ года рождения. (т.2 л.д.143-145)

В судебном заседании оглашены и исследованы показания потерпевшего ФИО33 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которых в январе 2017 года он имел постоянный источник дохода, так как он официально работал контролером в ООО «Кора Славянск» уволился ДД.ММ.ГГГГ по причине того, что собирался ехать в 

<

адрес>. Информацию о трудоустройстве в ООО «Технострой» он получил в интернете, где именно он не знает. В объявлении изначально было указано, что ООО «Технострой» набирает охрану, на эту вакансию он и претендовал. Номер, по которому он созванивался с ООО «Технострой» не сохранился у него. Когда он созвонился с ООО «Технострой» в г. Краснодаре, ему сказали взять документы, трудовую книгу и паспорт, документы об окончании Вуза, военный билет, и назначили ему конкретный день. После ДД.ММ.ГГГГ он приехал на собеседование по адресу: г. Краснодар, 

<

адрес>, кабинет с вывеской «Технострой». Сразу после собеседования ему ФИО13 чек для оплаты 5500 рублей для оплаты месячного проживания в 

<

адрес>, г Ялта после чего заключили со ним договор. Денежные средства брала женщина, и она же заключала договоре на вид около 30-40 лет, она же расписалась в договоре и квитанции и ставила печать в договоре и квитанции, и пояснила, что эти деньги им вернутпосле прохождения испытательного срока. Выезжать в 

<

адрес> ему надо было ДД.ММ.ГГГГ, после чего выезд был перенесен на ДД.ММ.ГГГГ, предварительно нужно будет ему позвонить ДД.ММ.ГГГГ уточнить. ДД.ММ.ГГГГ он позвонил, и ему пояснили, что начались шторма и паром закрыт. Больше он с ними не мог связаться, так как на звонки не отвечали, потом вообще отключили телефон. В настоящее время деньги в сумме 5500 ему были возвращены на пластиковую карта в начале июля 2017 года. В настоящее время ему ущерб не причинен, но прежнюю работу из-за них он потерял. Договор и квитанцию ООО «Технострой» он выбросил, когда пришли деньги на карту. (т.2 л.д.191-193)

В судебном заседании оглашены и исследованы показания потерпевшего ФИО34 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которых в начале января 2017 года он искал работу, ему стало известно, что в г. Краснодаре в организацию ООО «ТЕХНОСТРОИ» требуются водители. ДД.ММ.ГГГГ он прибыл в город Краснодар с целью трудоустройства. Он обратился в офис, ООО «ТЕХНОСТРОИ» по адресу г. Краснодар 

<

адрес> кабинет 519. Где между ним и девушкой, представителем ООО «ТЕХНОСТРОИ» был заключен договор, согласно которого с него взыскали денежные средства в сумме 5500 рублей, девушка ему пояснила, что внесенные им денежные средства необходимы за первый месяц проживания, так как его работа будет осуществляться вахтовым методом в 

<

адрес>. Считает, что в отношении него совершены противоправные мошеннические ФИО2 со стороны ООО «ТЕХНОСТРОИ», чем ему был причинен ущерб на сумму 5500 рублей, который для него является значительный. (т.2 л.д.215-217)

В судебном заседании оглашены и исследованы показания потерпевшего ФИО35 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которых в настоящий момент он официально не трудоустроен и на жизнь зарабатывает случайными заработками. В январе 2017 года он официально не был трудоустроен. С это целью на сайте «Авито» он решил найти объявление о приеме на работу. При просмотре объявление он обнаружил объявление об охране объекта, а именно курортных сооружений на время их реконструкции под 

<

адрес>. Республики Крым. При этом на трудоустройство лицензии не требовалась. На сайте также имелся номер телефона для связи с работодателем, но какой именно он не помнит и телефон у него не сохранился. Когда он созвонился с ними они ему пояснили об условиях работы, а именно в его обязанности входило видеонаблюдение. До этого момента он отработал 25 лет в Росинкассации. Также ему пояснили, что ему необходимо с собой привезти паспорт, военный билет, справка ИНН. трудовую книжку, СНИЛС. В середине 2017 года он отправился в г. Краснодар, в главный офис ООО «Технострой», какой адрес не помнит, но помню, что офис ФИО13 организации был расположен около «Театра Кукол» по 

<

адрес>. ФИО13 офис был расположен на 4 или 5 этаже. В указанном офисе он встретился с женщиной, как ее зовут он не помнит, с которой обсудил условия трудоустройство и она сделала копни его документов. Затем она ему пояснила, что необходимо оплатить денежные средства в сумме 5500 рублей в счет проживания на объекте охраны, при этом пояснила, что указанная сумма ему вернется. Указанный денежные средства он передал лично ФИО13 женщине. Описать ее может следующим образом - цыганской внешности: 33-36 лет; рост - 164 см; полного телосложения; стрижка короткая, темная; глаза рищуренные, темные; лицо круглой формы, говорила без акцента, хорошо ориентировалась географическом плане в частности Краснодарского края. Договор о найме на работу он ни с кем не заключал. Затем ему сказали, что примерно через неделю ему необходимо будет позвонить в их офис и тогда ему сообщат дату выезда из г. Краснодара и пункт прибытия в 

<

адрес>. Спустя ФИО13 время он позвонил в указанный офис, чтобы узнать дальнейшие свои ФИО2, но на телефон никто не отвечал. Затем он созвонился с Игорем, который также обратился в указанную фирму, и он пояснил ему о ФИО13 ситуации, и он сказал, что у него произошла точно такая ситуация и тогда он понял, что его обманули и завладели принадлежащими ему денежными средствами в сумме 5500 рублей, тем самым причинив ему значительный материальный ущерб на указанную сумму, так как он официально трудоустроен не был. В течении мая 2017 года он звонил в указанную фирму, но также никто не отвечал. После последнего визита в указанную фирму он не приезжал. Примерно в июле 2017 года ему позвонила женщина и попросила номер его карты, и он продиктовал его - 4216 3000 4399 9104, при этом она не представилась и спустя несколько минут ему на банковскую карту пришли денежные средства в сумме 5500 рублей. Он позвонил Игорю, который проживает в 

<

адрес> и он ему пояснил, что ему также пришли денежные средства двумя днями ранее. В результате того, что денежные средства ему возвращены, то претензий материального характера к ФИО13 фирме не имею. (т.2 л.д.250-252)

В судебном заседании оглашены и исследованы показания потерпевшего ФИО36 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которых в январе 2017 года он имел постоянный источник дохода, так как он официально работал и работает в ВЧ 25356 водителем. Информацию о трудоустройстве в ООО «Технострой» он получил от ФИО33, а он узнал в интернете, где именно он не знает. В объявлении изначально со слов ФИО33 следовало, что ООО «Технострой» набирает экскаваторщиков на эту вакансию он и претендовал. Номер по которому он созванивался с ООО «Технострой» у него не сохранился. Когда он созванивался с ООО «Технострой» в г. Краснодаре, ему сказали взять документы и назначили конкретный день ДД.ММ.ГГГГ, когда он приехал на собеседование по адресу: г. Краснодар, 

<

адрес>. Сразу после собеседования ему ФИО13 чек для оплаты 5500 рублей для оплаты месячного проживания в Р. Крым, 

<

адрес>, после чего заключили с ним договор. Денежные средства брала девушка и она же заключала договор, она была в марлевой повязке, т.е. лица ее он не видел, она же расписалась в договоре и квитанции и ставила печати в договоре и квитанции. ФИО13 девушка представилась представителем ООО «Технострой». Выезжать в 

<

адрес> надо было ДД.ММ.ГГГГ о чем предварительно мне позвонили якобы из Ялты ДД.ММ.ГГГГ. Он после этого ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ, но рубку никто не брал. В настоящее время деньги в сумме 5500 рублей ему были возвращены на пластиковую карту в начале июля 2017 года. (т.3 л.д.27-29)

В судебном заседании оглашены и исследованы показания потерпевшего ФИО37 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которых он проживет по вышеуказанному адресу совместно со своей женой ФИО10 В январе и феврале 2017 года постоянного источника дохода он не имел. Примерно в конце января 2017 года, он через сеть интернет, нашел объявление о трудоустройстве фирмы «Технострой», на каком именно сайте он уже точно вспомнить не может, он предполагает что объявление он нашел на сайте «Авито». В объявлении были указаны вахтовый метод в должности охранника. Его устраивала вакансия охранника, поэтому он позвонил по номеру телефона №, который был указан в объявлении для консультации. По этому же номеру он связывался с работодателем. В ходе разговора ему женщина, по имени ФИО11 представилась ему сотрудником заместителем директора фирмы «Техносторой» и сообщила, чтобы он ожидал от них звонка - вызова на «вахту», точного времени когда ему выходить на работу ФИО16 Е.К. не оговаривала. По телефону ему сказала, что для трудоустройства ему нужны были следующие документы: паспорт, удостоверение охранника, ИНН, Снилс, диплом об окончании курсов охранника, медицинские справки. Также ему по телефону сообщили, что он должен будет приехать в город Краснодар на 

<

адрес>. Зайдя в офис он встретился с женщиной (фамилию, имя, отчество он не помнит), которая ФИО13 ему документацию со всеми условиями и требованиями для работы у них в фирме. Прочитав все условия, женщина сказала ему, что необходимо оплатить 5500 рублей на предоставлении ему работы. Женщина с которой он встретился оформила с ним договор, также она принимала от него денежные средства в сумме 5500 рублей. Опознать ее сможет по форме лица, волосам, мимике, разговору, телосложению, так как с ней он общался около 40 минут, и все время смотрел ей в лицо. В договоре и в квитанции расписывался он и та самая женщина. Печать на договоре была уже поставлена до него, он только заполнил пустые графы в нем. После составления всех бумаг, та самая женщина которая оформляла договор сказала, что ему позвонят и сообщат когда ему будет необходимо ехать в 

<

адрес> на работу. Также она ему сообщила, что в договоре имеется контактный телефон по которому он может связываться и узнавать про работу. В договоре был указан номер телефона № ФИО6. По данному номеру он неоднократно связывался и в ходу разговора ему говорили, что нужно немного подождать, что из за погоды его не переправят на работу. Ему ни разу никто не звонил, он постоянно звонил сам и спрашивал о работе. Таким образом, ему причинен материальный ущерб на общую сумму 5500 рублей, который для ФИО1 является значительным, так как он с января 2017 года нигде официально не работает. Работает по найму по разным стройкам, доход ежемесячный у ФИО1 составляет 7000 рублей, из этих денег он оплачиваю квартплату - 4500 рублей, остальные деньги тратятся на продукты, при этом иногда он оплачивает учебу свое дочери. Малолетних детей у него нет. Договор и квитанцию он добровольно предоставляет следователю. Просит признать его потерпевшим по данному уголовному делу. Гражданский иск буду заявлять в суде. Больше ему пояснить нечего. (т.3 л.д.53-55)

В судебном заседании оглашены и исследованы показания потерпевшего ФИО38 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которых в январе 2017 года, он постоянного источника дохода не имел, нигде не работал. В середине января 2017 года, он решил устроиться на работу, для этого открыл интернет сайт «AVITO.RU», на доске объявлений, в разделе работа по профессии сварщика, он нашел объявление, в котором предлагались услуги по сварке в 

<

адрес>. Он позвонил на сотовый телефон, который был предоставлен под ФИО13 объявлением, номер телефона он уже не вспомнит, телефон взяла девушка, которая в процессе разговора представилась ФИО12. ФИО12 рассказала ему, что они в 

<

адрес> в каком городе он уже не помнит, собираются строить большой бизнес комплекс, далее она предложила работу, но для этого необходимо было приехать в г. Краснодар. Они договорились, что он приедет в город Краснодар, ДД.ММ.ГГГГ, адрес он тоже не помнит, но она его называла. ДД.ММ.ГГГГ, он приехал в г. Краснодар, по какому адресу он не помнит, если увижу здание он его вспомнит. Приехав, он поднялся в офис, в офисе сидела девушка, на лице у нее была медицинская повязка, поэтому узнать ее не может, может добавить, что она представилась ФИО12. Он зашел, присел напротив нее и сказал, что они договаривались о встрече, она посмотрела по своему списку его фамилию, после чего, она сняла ксерокопию паспорта» позвонила, как он понял своему руководителю в 

<

адрес>, после чего предложила заключить договор. После заключения договора, она попросила произвести оплату в сумме 5500 рублей, для проживания в гостинице на время работы, он оплатил ей 5500 рублей» эта сумма является для него значительной, так как он нигде не работает. После чего он вышел из офиса и поехал домой. Прождал звонка до середины февраля, но ему так никто и не позвонил. Более по данному факту пояснить нечего. (т.3 л.д.89-91)

В судебном заседании оглашены и исследованы показания потерпевшего ФИО39 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которых в феврале он стал искать новую боту и на сайте, он нашел объявление о трудоустройстве, каком именно сайте он пояснить не может. Согласно объявления в ООО «Технострой» требовались рабочие. Он претендовал на должность газо – электросварщика. В объявлении был указал номер телефона №, он связался по этому номеру, где ему пояснили, что необходима трудовая книжка, медицинская карта и военный билет. Примерно ДД.ММ.ГГГГ он приехал в Краснодар на 

<

адрес>, где заключил договор с сотрудником «Технострой», в лице девушки, которая не представилась ему, которой он передал денежные средства в сумме 5500 рублей, в счет оплаты проживания и питания в первый месяц работы. Далее девушка пояснила ему, что ДД.ММ.ГГГГ его будущая начальник ФИО11 должна ему пояснить, где он будет работать. После чего он позвонил ФИО12, где она ему пояснила, что сейчас переправа, в 

<

адрес> закрыта, и она перезвонит сама. После этого он не мог дозвониться ФИО13 девушке. Ущерб ему причинен в сумме 5500 рублей, является для него значительным. В ФИО13 момент он работает в пгт Новомихайловский на частного предпринимателя за 500 рублей за смену. (т.3 л.д.116-118)

В судебном заседании оглашены и исследованы показания потерпевшего ФИО40 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которых в настоящее, время он зарегистрирован и проживаю по указанному адресу. Травм головы и психических заболеваний не имеет. Показания желает давать на русском языке. Официально нигде не трудоустроен и постоянного источника дохода не имеет. Живет за счёт периодических заработков. Имеет при себе паспорт гражданина РФ: серия 25 11 №, выданный ДД.ММ.ГГГГ Отделом УФМС России по 

<

адрес> в 

<

адрес> и 

<

адрес>. Указанный паспорт ое никогда не передавал в пользование третьим лицам, нигде не терял и без присмотра не оставлял. Копию своего паспорта приобщаю к протоколу допроса.

Вопрос ФИО40: имели ли Вы постоянный источник дохода в январе-феврале 2017 года? Ответ ФИО40: нет. Постоянного источника дохода он не имел.

Вопрос ФИО40: на каком сайте Вы нашли объявление о трудоустройстве? Ответ ФИО40: на сайте «Авито».

Вопрос ФИО40: о чём было указано в объявлении (условия работы, вакансии)? Ответ ФИО40: в объявлении была указана информация о том, что в настоящее время компанией ООО «Технострой» ведётся набор граждан для охраны строительных объектов на территории Крыма. Условия работы: 30 рабочих дней, после чего 30 выходных дней, а последующие месяцы: 60 рабочих дней, после чего 30 дней выходных.

Вопрос ФИО40: на какую вакансию Вы претендовали? Ответ ФИО40: на должность охранника.

Вопрос ФИО40: какой абонентский номер был указан в объявлении? Ответ ФИО40: №.

Вопрос ФИО40: по какому абонентскому номеру Вы связывались с предполагаемым работодателем? Ответ ФИО40: по вышеуказанному.

Вопрос ФИО40: что Вам пояснили, когда Вы связались по телефону указанному в объявлении? Ответ ФИО40: разговор состоялся с ранее не знакомой ему по голосу девушкой, которая пояснила, что для трудоустройства ему необходимо будет привезти с собой ряд документов девушка пояснила, что на территории Крыма производится строительство вагон-городка, однако где именно не уточняла, поэтому первое время, после трудоустрой лицам которые претендовали на должности охранников должны были оплатить свое проживание в одном из пансионатов. Девушка пояснила, что стоимость проживания вместе с питанием в первый месяц работы будет составлять 5500 рублей. При этом девушка сказала, что если по истечению рабочего месяца компанию устроит качество выполнения его трудовых обязанностей, то компания вернет указанную выше сумму обратно, то есть возместит потраченные деньги в сумму 5500 рублей. 

Вопрос ФИО40: о чём по телефону Вы договаривались с предполагаемым работодателем? Ответ ФИО40: во время разговора с вышеуказанной девушкой она сказала о том, что для прохождения собеседования и заключение договора о трудоустройстве ему необходимо подъехать на следующий день в офис фирмы ООО «Технострой», расположенный по адресу: г. Краснодар, 

<

адрес>, он согласился.

Вопрос ФИО40: какой перечень документов был необходим для трудоустройства в ООО «Технострой»? Ответ ФИО40: с собой ему необходимо было привезти: паспорт, копию лицензии охранника 4-го разряда вместе с листком временной периодической проверки, трудовую книжку, страховой полис, военный билет и ИНН.

Вопрос ФИО40: по какому адресу и когда Вы приехали в г. Краснодар? Ответ ФИО40: на следующий день после разговора с вышеуказанной девушкой по телефону, то есть ДД.ММ.ГГГГ он приехал в офис ООО «Технострой», расположенный по адресу: г. Краснодар, 

<

адрес>.

Вопрос ФИО40: где заключали договор и оплачивали 5500 рублей? Ответ ФИО40: договор о трудоустройстве был заключён на 4 этаже здания, расположенного по указанному выше адресу. Там же им была произведена оплата предполагаемого проживания с питание в размере 5500 рублей. Оплата была произведена наличными и именно той девушке, с которой он общался по телефону.

Вопрос ФИО40: сможете ли Вы описать человека, который заключал с Вами договор, расписывался в нём и брал у Вас денежные средства? Ответ ФИО40: думаю, что скорее всего описать ФИО13 девушку он не сможет, так как на момент его прибытия в офис ООО «Технострой», на лице вышеуказанной девушки, имелась медицинская маска, как будто она была простужена.

Вопрос ФИО40: кто расписывался в договоре и квитанции? Ответ ФИО40: и в договоре и в квитанции подписи ставила девушка, которую он описал выше. 

Вопрос ФИО40: кто ставил печать в договоре? Ответ ФИО40: кто ставил печать и когда, он указать не может так как не помнит. Возможно во время подписания договора о трудоустройстве в нём уже был проставлен оттиск печати.

Вопрос ФИО40: как представились люди заключавшие с Вами договор, взявшие денежные средства в сумме 5500 рублей? Ответ ФИО40: он не помнит. Помнит, что перед заключением договора о трудоустройстве, девушка, с которой происходила их беседа, звонила якобы заместителю директора ООО «Технострой» - ФИО6 (№), которой сообщила о его прибытии и о его намерениях заключить договор. Затем, девушка сказала, что ФИО16 Е.К. должна позвонить какому-то человеку, который и производит набор граждан на работу, у которого она должна была уточнить, может ли он взять на работу человека такого молодого возраста, как он. Далее, они начали заполнять необходимые документы. Через некоторое время перезвонила ФИО16 Е.К., которая сообщила девушке, о том, что получила добро на заключение с ним договора о трудоустройстве, и они продолжили подписание документации.

Вопрос ФИО40: когда Вам нужно было выехать в 

<

адрес>? Ответ ФИО40: на следующий день ему необходимо было позвонить на указанный выше абонентский номер ФИО16 Е.К., которая и должна была назвать ему дату его выезда.

Вопрос ФИО40: кому Вы звонили по поводу дальнейших действий своей трудовой деятельности на территории 

<

адрес>? Ответ ФИО40: ФИО16 Е.К. по абонентскому номеру: №.

Вопрос ФИО40: звонили ли Вам кто-либо по поводу дальнейших действий по факту его трудовой деятельности на территории 

<

адрес>? Ответ ФИО40: после заключения договора о трудоустройстве ему ни разу никто не звонил.

Вопрос ФИО40: какой ущерб Вам причинен? Ответ ФИО40: 5500 рублей.

Вопрос ФИО40: место Вашей работы и заработная плата? Ответ ФИО40: в настоящее время он официально нигде не трудоустроен и постоянного источника дохода не имею. Живет за счёт периодических заработков.

Таким образом он считает, что в отношении него были совершены мошеннические ФИО2, в результате которых ему был причинён материальный ущерб на сумму 5500 рублей. ФИО13 ущерб является для него значительным, так как в настоящее время он нигде не работает. Больше по существу заданных вопросов ему пояснить и добавить нечего. (т.3 л.д.149-153)

Кроме полного признания своей вины, вина подсудимой подтверждается следующими доказательствами : 

- Протокол принятия устного заявления от ФИО45 от ДД.ММ.ГГГГ, в котором она просит привлечь к ответственности сотрудников информационно-кадрового центра г. Краснодара, в лице ФИО2, которая ДД.ММ.ГГГГ заключила договор № с ее мужем ФИО47, зарегистрированным по адресу: 

<

адрес>, пер. Конфетный, 

<

адрес>, по факту трудоустройства супруга. При этом она получила от него денежные средства в размере 5500 рублей, свои обязанности не выполнила. Считает, что гражданка ФИО2 совершила мошеннические ФИО2 в отношении ее супруга. Ущерб считает значительным. (т.1 л.д.5)

- Протокол осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ согласно, которого ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 14 часов 30 минут до 14 часов 50 минут, осмотрено помещение офиса №, расположенного на пятом этаже офисного здания по адресу: г. Краснодар, 

<

адрес>, установлены обстоятельства совершения преступления. (т.3 л.д.198-205)

- Протокол обыска от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому проведен обыск в квартире расположенной по адресу: 

<

адрес>, в ходе обыска было изъято: круглая печать ИП «ФИО2 Д.Е.», имеющая корпус красного цвета, круглая печать ИП «ФИО2 Д.Е.», имеющая корпус черного цвета; круглая печать ИП «ФИО2 Д.Е.», имеющая корпус зеленого цвета; прямоугольная печать «ОПЛАЧЕНО», имеющая корпус серо-черного; цвета; блок чистых номерных бланков «Квитанция-Договор» имеющих нумерацию по порядку с номера 344726 по №; блок чистых номерных бланков имеющие нумерацию по порядку с номера 344701 по №; бланк «Квитанция-Договор» от ДД.ММ.ГГГГ имеющий серийный №; бланк «Квитанция-Договор» от ДД.ММ.ГГГГ имеющий серийный №. (т.4 л.д.9-15)

- Протокол принятия устного заявления от ФИО20 от ДД.ММ.ГГГГ, в котором он просит привлечь к уголовной ответственности владельцев фирмы ООО «Технострой», которые в период времени с 10 часов 00 минут до 17 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ находясь по адресу: г. Краснодар, 

<

адрес>, мошенническим путем завладели его денежными средствами на общую сумму 5500 рублей, тем самым причинив ему ущерб на общую сумму 5500 рублей. Ущерб является для него значительным, так как он нигде не работает. (т. 1 л.д.32)

- Заявление ФИО21 от ДД.ММ.ГГГГ, в котором он просит привлечь к установленной законом ответственности сотрудников ООО «Технострой», которые ДД.ММ.ГГГГ находясь по адресу: г. Краснодар, 

<

адрес>, обманным путем под предлогом предоставления работы вахтовым методом завладели принадлежащими ему денежными средствами на сумму 5500 рублей, чем причинили ему значительный ущерб. (т.1 л.д.59)

- Заявление ФИО22 от ДД.ММ.ГГГГ, в котором он просит привлечь к установленной законом ответственности сотрудников ООО «Технострой», которые обманным путем под предлогом трудоустройства заключили с ним договор по работе, тем самым введя его в заблуждение, похитили принадлежащие ему денежные средства в сумме 5500 рублей. Договор составил и производил оплату по адресу: г. Краснодар, 

<

адрес>, 519 кабинет. Тем самым ему был причинен значительный материальный ущерб. (т.1 л.д.91)

- Протокол осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого были осмотрены и в дальнейшем признана вещественным доказательством по уголовному делу: круглая печать ИП «ФИО2 Д.Е.», имеющая корпус красного цвета, круглая печать ИП «ФИО2 Д.Е.», имеющая корпус черного цвета; круглая печать ИП «ФИО2 Д.Е.», имеющая корпус зеленого цвета; прямоугольная печать «ОПЛАЧЕНО», имеющая корпус серо-черного; цвета; блок чистых номерных бланков «Квитанция-Договор» имеющих нумерацию по порядку с номера 344726 по №; блок чистых номерных бланков имеющие нумерацию по порядку с номера 344701 по №; бланк «Квитанция-Договор» от ДД.ММ.ГГГГ имеющий серийный №; бланк «Квитанция-Договор» от ДД.ММ.ГГГГ имеющий серийный №, изъятые в ходе обыска от ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес>. (т.4 л.д.79-93)

- Протокол принятия устного заявления от ФИО5 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому он просит привлечь к ответственности неустановленное лицо, которое ДД.ММ.ГГГГ по адресу: г. Краснодар, 

<

адрес>, 5 этаж, мошенническим путем завладело денежными средствами в сумме 5500 рублей, чем причинило ему значительный материальный ущерб. (т.1 л.д.121)

- Протокол принятия устного заявления от ФИО23 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому он просит привлечь к ответственности неустановленное лицо, которое ДД.ММ.ГГГГ по адресу: г. Краснодар, 

<

адрес>, 5 этаж, мошенническим путем завладело денежными средствами в сумме 5500 рублей, чем причинило материальный ущерб на вышеуказанную сумму. (т.1 л.д.162)

- Протокол принятия устного заявления о преступлении от ФИО42 от ДД.ММ.ГГГГ, в котором он сообщил, что ДД.ММ.ГГГГ находясь по месту жительства, просматривая сайт «Авито» нашел объявление по трудоустройству на работу вахтовым методом. Осуществив телефонный звонок на указанный №, ему ответила женщина, которая сообщила, что необходимо прибыть в г. Краснодар, на 

<

адрес>, для составления договора и оплаты денежных средств в размере 5500 рублей. Введя в заблуждение относительно истинных намерений, прибыв по указанному адресу, ФИО42 произвел оплату денежных средств в размере 5500 рублей. ДД.ММ.ГГГГ неустановленное лицо, получив денежные средства в сумме 5500, не имело намерений осуществлять договорные отношения, при этом умышленно обманным путем завладело денежными средствами, чем причинило ФИО42 значительный материальный ущерб на вышеуказанную сумму. (т.1 л.д.200)

- Заявление ФИО25 от ДД.ММ.ГГГГ, в котором он просит оказать помощь в возрасте денежных средств в размере 5500 рублей от организации «Технострой», которая обманным путем (своими мошенническими ФИО2) завладела ФИО13 суммой. ФИО13 организация находится по адресу: Краснодарский край, г. Краснодар, 

<

адрес>, 5 этаж, 519 кабинет. Он считает, что в отношении него совершены мошеннические ФИО2, причем ФИО13 материальный ущерб является для него значительным, так как он безработный. (т.1 л.д.228)

- Заявление ФИО26 от ДД.ММ.ГГГГ, в котором он просит привлечь к уголовной ответственности фигурантов фирмы ООО «Технострой», а именно ФИО4, за совершение в отношении него мошеннических действий. (т.2 л.д.5)

- Заявление ФИО27 от ДД.ММ.ГГГГ, в котором он просит привлечь к уголовной ответственности фигурантов фирмы ООО «Технострой», а именно ФИО4, за совершение в отношении него мошеннических действий. (т.2 л.д.28)

- Заявление ФИО28 от ДД.ММ.ГГГГ, в котором он просит привлечь к уголовной ответственности неустановленное лицо которое ДД.ММ.ГГГГ находясь в помещении офиса ООО «Технострой», представившись сотрудником ФИО13 фирмы, путем обмана похитило принадлежащие ему денежные средства в размере 5500 рублей, чем причинило значительный материальный ущерб. (т.3 л.д.165)

- Заявление ФИО29 от ДД.ММ.ГГГГ, в котором он просит привлечь к уголовной ответственности неустановленное лицо которое ДД.ММ.ГГГГ находясь в помещении офиса ООО «Технострой», представившись сотрудником ФИО13 фирмы, путем обмана похитило принадлежащие ему денежные средства в размере 5500 рублей, чем причинило значительный материальный ущерб. (т.3 л.д.177)

- Заявление ФИО30 от ДД.ММ.ГГГГ, в котором он просит привлечь к уголовной ответственности неустановленное лицо, которое ДД.ММ.ГГГГ находясь по адресу: г. Краснодар, 

<

адрес>, путем обмана завладело принадлежащими ему денежными средствами в размере 5500 рублей, причинив значительный материальный ущерб. (т.2 л.д.55)

- Заявление ФИО31 от ДД.ММ.ГГГГ, в котором он просит привлечь к уголовной ответственности неустановленное лицо, которое ДД.ММ.ГГГГ находясь по адресу: г. Краснодар, 

<

адрес>, путем обмана завладело принадлежащими ему денежными средствами в размере 5500 рублей, причинив значительный материальный ущерб. (т.2 л.д.89)

- Заявление ФИО32 от ДД.ММ.ГГГГ, в котором он просит привлечь к уголовной ответственности неустановленное лицо, которое ДД.ММ.ГГГГ находясь по адресу: г. Краснодар, 

<

адрес>, путем обмана завладело принадлежащими ему денежными средствами в размере 5500 рублей, причинив значительный материальный ущерб. (т.2 л.д.121)

- Заявление ФИО33 от ДД.ММ.ГГГГ, в котором он просит привлечь к уголовной ответственности неустановленное лицо, которое ДД.ММ.ГГГГ находясь по адресу: г. Краснодар, 

<

адрес>, путем обмана завладело принадлежащими ему денежными средствами в размере 5500 рублей, причинив значительный материальный ущерб. (т.2 л.д.169)

- Заявление ФИО34 от ДД.ММ.ГГГГ, в котором он просит привлечь к уголовной ответственности неустановленное лицо, которое ДД.ММ.ГГГГ находясь по адресу: г. Краснодар, 

<

адрес>, путем обмана завладело принадлежащими ему денежными средствами в размере 5500 рублей, причинив значительный материальный ущерб. (т.2 л.д.202)

- Заявление ФИО46 от ДД.ММ.ГГГГ, в котором она просит привлечь к уголовной ответственности неустановленное лицо, которое ДД.ММ.ГГГГ находясь по адресу: г. Краснодар, 

<

адрес>, путем обмана ее гражданского супруга ФИО35 завладело принадлежащими ему денежными средствами в размере 5500 рублей, причинив значительный материальный ущерб. (т.2 л.д.224)

- Заявление ФИО36 от ДД.ММ.ГГГГ, в котором она просит привлечь к уголовной ответственности неустановленное лицо, которое ДД.ММ.ГГГГ находясь по адресу: г. Краснодар, 

<

адрес>, путем обмана завладело принадлежащими ему денежными средствами в размере 5500 рублей, причинив значительный материальный ущерб. (т.3 л.д.5)

- Заявление ФИО37 от ДД.ММ.ГГГГ, в котором он просит привлечь к уголовной ответственности неустановленное лицо, которое ДД.ММ.ГГГГ находясь по адресу: г. Краснодар, 

<

адрес>, путем обмана завладело принадлежащими ему денежными средствами в размере 5500 рублей, причинив значительный материальный ущерб. (т.3 л.д.36)

- Заявление ФИО38 от ДД.ММ.ГГГГ, в котором он просит привлечь к уголовной ответственности неустановленное лицо, которое ДД.ММ.ГГГГ находясь по адресу: г. Краснодар, 

<

адрес>, путем обмана завладело принадлежащими ему денежными средствами в размере 5500 рублей, причинив значительный материальный ущерб. (т.3 л.д.70)

- Заявление ФИО39 от ДД.ММ.ГГГГ, в котором он просит привлечь к уголовной ответственности неустановленное лицо, которое ДД.ММ.ГГГГ находясь по адресу: г. Краснодар, 

<

адрес>, путем обмана завладело принадлежащими ему денежными средствами в размере 5500 рублей, причинив значительный материальный ущерб. (т.3 л.д.98)

- Заявление ФИО40 от ДД.ММ.ГГГГ, в котором он просит привлечь к уголовной ответственности неустановленное лицо, которое ДД.ММ.ГГГГ находясь по адресу: г. Краснодар, 

<

адрес>, путем обмана завладело принадлежащими ему денежными средствами в размере 5500 рублей, причинив значительный материальный ущерб. (т.3 л.д.127)

Вещественные доказательства:

- круглая печать ИП «ФИО2 Д.Е.», имеющая корпус красного цвета; (т.4 л.д.94-97) 

- круглая печать ИП «ФИО2 Д.Е.», имеющая корпус черного цвета; (т.4 л.д.94-97)

- круглая печать ИП «ФИО2 Д.Е.», имеющая корпус зеленого цвета; (т.4 л.д.94-97)

- прямоугольная печать «ОПЛАЧЕНО», имеющая корпус серо-черного; цвета; (т.4 л.д.94-97) 

- блок чистых номерных бланков «Квитанция-Договор» имеющих нумерацию по порядку с номера 344726 по №; (т.4 л.д. 94-97) 

- блок чистых номерных бланков имеющие нумерацию по порядку с номера 344701 по №, хранятся в камере хранения УМВД России по г. Краснодару. (т.4 л.д. 94-97)

- бланк «Квитанция-Договор» от ДД.ММ.ГГГГ имеющий серийный №; (т.4 л.д. 94-95, 84)

- бланк «Квитанция-Договор» от ДД.ММ.ГГГГ имеющий серийный №, хранятся в материалах уголовного дела. (т.4 л.д. 94-95, 83)

- детализация соединений абонентского номера № в сети «МТС» за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на CD-диске; (т.3 л.д.248, 249)

- светокопия Договора аренды № от ДД.ММ.ГГГГ, хранятся в материалах уголовного дела. (т.3 л.д.249, 208-211)

- светокопия бланка «Квитанция-Договор» от ДД.ММ.ГГГГ, имеющий серийный №; (т.4 л.д. 189-192, т.1 л.д. 11)

- светокопия Договора на оказание услуг от ДД.ММ.ГГГГ, хранятся в материалах уголовного дела. (т.4 л.д. 189-192, т.1 л.д. 12-13)

- светокопия бланка «Квитанция-Договор» от ДД.ММ.ГГГГ, имеющий серийный №; (т.4 л.д. 189-192, т.1 л.д. 36)

- светокопия бланка «Квитанция-Договор» от ДД.ММ.ГГГГ, имеющий серийный №; (т.4 л.д. 189-192, т.1 л.д. 36)

- светокопия Договора на оказание услуг от ДД.ММ.ГГГГ, хранятся в материалах уголовного дела. (т.4 л.д. 189-192, т.1 л.д. 37-38)

- копия бланка «Квитанция-Договор» от ДД.ММ.ГГГГ, имеющий серийный №; (т.4 л.д. 189-192, т.1 л.д. 81)

- копия бланка «Квитанция-Договор» от ДД.ММ.ГГГГ, имеющий серийный №; (т.4 л.д. 189-192, т.1 л.д. 81)

- оригинал Договора на оказание услуг от ДД.ММ.ГГГГ, хранятся в материалах уголовного дела. (т.4 л.д. 189-192, т.1 л.д. 82-83)

- светокопия бланка «Квитанция-Договор» от ДД.ММ.ГГГГ, имеющий серийный №; (т.4 л.д. 189-192, т.1 л.д. 94)

- светокопия бланка «Квитанция-Договор» от ДД.ММ.ГГГГ, имеющий серийный №; (т.4 л.д. 189-192, т.1 л.д. 94)

- светокопия Договора на оказание услуг от ДД.ММ.ГГГГ, хранятся в материалах уголовного дела. (т.4 л.д. 189-192, т.1 л.д. 95)

- светокопия бланка «Квитанция-Договор» от ДД.ММ.ГГГГ, имеющий серийный №; (т.4 л.д. 189-192, т.1 л.д. 126)

- светокопия Договора на оказание услуг от ДД.ММ.ГГГГ, хранятся в материалах уголовного дела. (т.4 л.д. 189-192, т.1 л.д. 127)

- копия бланка «Квитанция-Договор» от ДД.ММ.ГГГГ, имеющий серийный №; (т.4 л.д. 189-192, т.1 л.д. 189)

- оригинал Договора на оказание услуг от ДД.ММ.ГГГГ, хранятся в материалах уголовного дела. (т.4 л.д. 189-192, т.1 л.д. 190-191)

- копия бланка «Квитанция-Договор» от ДД.ММ.ГГГГ, имеющий серийный №; (т.4 л.д. 189-192, т.1 л.д. 201)

- оригинал Договора на оказание услуг от ДД.ММ.ГГГГ, хранятся в материалах уголовного дела. (т.4 л.д. 189-192, т.1 л.д. 202-203)

- копия бланка «Квитанция-Договор» от ДД.ММ.ГГГГ, имеющий серийный №; (т.4 л.д. 189-192, т.1 л.д. 231)

- оригинал Договора на оказание услуг от ДД.ММ.ГГГГ, хранятся в материалах уголовного дела. (т.4 л.д. 189-192, т.1 л.д. 232-233)

- светокопия бланка «Квитанция-Договор» от ДД.ММ.ГГГГ, имеющий серийный №; (т.4 л.д. 189-192, т.2 л.д. 7)

- светокопия Договора на оказание услуг от ДД.ММ.ГГГГ, хранятся в материалах уголовного дела. (т.4 л.д. 189-192, т.2 л.д. 8-9)

- светокопия бланка «Квитанция-Договор» от ДД.ММ.ГГГГ, имеющий серийный №; (т.4 л.д. 189-192, т.2 л.д. 31)

- светокопия Договора на оказание услуг от ДД.ММ.ГГГГ, хранятся в материалах уголовного дела. (т.4 л.д. 189-192, т.2 л.д. 32-33)

- копия бланка «Квитанция-Договор» от ДД.ММ.ГГГГ, имеющий серийный №; (т.4 л.д. 189-192, т.3 л.д. 173) 

- оригинал Договора на оказание услуг от ДД.ММ.ГГГГ; (т.4 л.д. 189-192, т.3 л.д. 174-175)

- копия бланка «Квитанция-Договор» от ДД.ММ.ГГГГ, имеющий серийный №; (т.4 л.д. 189-192, т.3 л.д. 185)

- оригинал Договора на оказание услуг от ДД.ММ.ГГГГ, хранятся в материалах уголовного дела. (т.4 л.д. 189-192, т.3 л.д. 186-187)

- светокопия бланка «Квитанция-Договор» от ДД.ММ.ГГГГ, имеющий серийный №; (т.4 л.д. 189-192, т.2 л.д. 60)

- светокопия Договора на оказание услуг от ДД.ММ.ГГГГ, хранятся в материалах уголовного дела. (т.4 л.д. 189-192, т.2 л.д. 61)

- светокопия бланка «Квитанция-Договор» от ДД.ММ.ГГГГ, имеющий серийный №; (т.4 л.д. 189-192, т.2 л.д. 98)

- светокопия Договора на оказание услуг от ДД.ММ.ГГГГ, хранятся в материалах уголовного дела. (т.4 л.д. 189-192, т.2 л.д. 96-97)

- копия бланка «Квитанция-Договор» от ДД.ММ.ГГГГ, имеющий серийный №; (т.4 л.д. 189-192, т.2 л.д. 159)

- оригинал Договора на оказание услуг от ДД.ММ.ГГГГ, хранятся в материалах уголовного дела. (т.4 л.д. 189-192, т.2 л.д. 160-161)

- светокопия бланка «Квитанция-Договор» от ДД.ММ.ГГГГ, имеющий серийный №; (т.4 л.д. 189-192, т.2 л.д. 172)

- светокопия Договора на оказание услуг от ДД.ММ.ГГГГ, хранятся в материалах уголовного дела. (т.4 л.д. 189-192, т.2 л.д. 173-174)

- копия бланка «Квитанция-Договор» от ДД.ММ.ГГГГ, имеющий серийный №; (т.4 л.д. 189-192, т.2 л.д. 208)

- оригинал Договора на оказание услуг от ДД.ММ.ГГГГ, хранятся в материалах уголовного дела. (т.4 л.д. 189-192, т.2 л.д. 209-210)

- копия бланка «Квитанция-Договор» от ДД.ММ.ГГГГ, имеющий серийный №; (т.4 л.д. 189-192, т.2 л.д. 226)

- оригинал Договора на оказание услуг от ДД.ММ.ГГГГ, хранятся в материалах уголовного дела. (т.4 л.д. 189-192, т.2 л.д. 227-228)

- светокопия бланка «Квитанция-Договор» от ДД.ММ.ГГГГ, имеющий серийный №; (т.4 л.д. 189-192, т.3 л.д. 8)

- светокопия Договора на оказание услуг от ДД.ММ.ГГГГ, хранятся в материалах уголовного дела. (т.4 л.д. 189-192, т.3 л.д. 9-10)

- копия бланка «Квитанция-Договор» от ДД.ММ.ГГГГ, имеющий серийный №; (т.4 л.д. 189-192, т.3 л.д. 60)

- оригинал Договора на оказание услуг от ДД.ММ.ГГГГ, хранятся в материалах уголовного дела. (т.4 л.д. 189-192, т.3 л.д. 61-62)

- светокопия бланка «Квитанция-Договор» от ДД.ММ.ГГГГ, имеющий серийный №; (т.4 л.д. 189-192, т.3 л.д. 73)

- светокопия Договора на оказание услуг от ДД.ММ.ГГГГ, хранятся в материалах уголовного дела. (т.4 л.д. 189-192, т.3 л.д. 74-75)

- копия бланка «Квитанция-Договор» от ДД.ММ.ГГГГ, имеющий серийный №; (т.4 л.д. 189-192, т.3 л.д. 101)

- оригинал Договора на оказание услуг от ДД.ММ.ГГГГ, хранятся в материалах уголовного дела. (т.4 л.д. 189-192, т.3 л.д. 102-103)

- светокопия бланка «Квитанция-Договор» от ДД.ММ.ГГГГ, имеющий серийный №; (т.4 л.д. 189-192, т.3 л.д. 133)

- светокопия Договора на оказание услуг от ДД.ММ.ГГГГ, хранятся в материалах уголовного дела. (т.4 л.д. 189-192, т.3 л.д. 131-132)

В совокупности с полным признанием своей вины и вышеперечисленными доказательствами, которые последовательны и логически завершены между собой, суд считает вину подсудимой доказанной в совершении преступления т.е. умышленное, из корыстных побуждений хищение чужого имущества путем обмана, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину ;

умышленное, из корыстных побуждений Совершила хищение чужого имущества путем обмана, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину ;

умышленное, из корыстных побуждений совершила хищение чужого имущества путем обмана, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину;

умышленное, из корыстных побуждений совершила хищение чужого имущества путем обмана, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину ;

умышленное, из корыстных побуждений совершила хищение чужого имущества путем обмана, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину ;

умышленное, из корыстных побуждений совершила хищение чужого имущества путем обмана, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину ;

умышленное, из корыстных побуждений совершила хищение чужого имущества путем обмана, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину;

умышленное, из корыстных побуждений совершила хищение чужого имущества путем обмана, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину ;

умышленное, из корыстных побуждений совершила хищение чужого имущества путем обмана, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину ;

умышленное, из корыстных побуждений совершила хищение чужого имущества путем обмана, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину;

умышленное, из корыстных побуждений совершила хищение чужого имущества путем обмана, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину;

умышленное, из корыстных побуждений совершила хищение чужого имущества путем обмана, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину;

умышленное, из корыстных побуждений совершила хищение чужого имущества путем обмана, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину ;

умышленное, из корыстных побуждений совершила хищение чужого имущества путем обмана, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину ;

умышленное, из корыстных побуждений совершила хищение чужого имущества путем обмана, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину ;

умышленное, из корыстных побуждений совершила хищение чужого имущества путем обмана, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину ;

умышленное, из корыстных побуждений совершила хищение чужого имущества путем обмана, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину ;

умышленное, из корыстных побуждений совершила хищение чужого имущества путем обмана, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину ;

умышленное, из корыстных побуждений совершила хищение чужого имущества путем обмана, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину ;

умышленное, из корыстных побуждений совершила хищение чужого имущества путем обмана, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину;

умышленное, из корыстных побуждений совершила хищение чужого имущества путем обмана, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину;

умышленное, из корыстных побуждений совершила хищение чужого имущества путем обмана, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину. 

Назначая вид и размер наказания, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, относящихся к преступлению средней тяжести, личность подсудимой характеризующейся положительно по месту жительства, смягчающие вину обстоятельства, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденной и на условия жизни ее семьи. 

Смягчает ответственность, в соответствии со ст. 61 УК РФ : полное признание своей вины, положительные характеристики, отсутствие судимостей, добровольное возмещение причиненного ущерба. 

Суд считает, что с учетом категории преступлений, смягчающих обстоятельств исправление подсудимой возможно без изоляции от общества, и наказание ей должно быть назначено в виде штрафа. 

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 307- 308 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л : 

ФИО4 признать виновной в совершении преступления предусмотренного ч. 2 ст. 159 УК РФ и назначить ей наказание –8 ( восемь ) месяцев лишения свободы, без ограничения свободы. 

Ее же признать виновной в совершении преступления предусмотренного ч. 2 ст. 159 УК РФ и назначить ей наказание –8 ( восемь ) месяцев лишения свободы, без ограничения свободы. 

Ее же признать виновной в совершении преступления предусмотренного ч. 2 ст. 159 УК РФ и назначить ей наказание –8 ( восемь ) месяцев лишения свободы, без ограничения свободы. 

Ее же признать виновной в совершении преступления предусмотренного ч. 2 ст. 159 УК РФ и назначить ей наказание –8 ( восемь ) месяцев лишения свободы, без ограничения свободы. 

Ее же признать виновной в совершении преступления предусмотренного ч. 2 ст. 159 УК РФ и назначить ей наказание –8 ( восемь ) месяцев лишения свободы, без ограничения свободы. 

Ее же признать виновной в совершении преступления предусмотренного ч. 2 ст. 159 УК РФ и назначить ей наказание –8 ( восемь ) месяцев лишения свободы, без ограничения свободы. 

Ее же признать виновной в совершении преступления предусмотренного ч. 2 ст. 159 УК РФ и назначить ей наказание –8 ( восемь ) месяцев лишения свободы, без ограничения свободы. 

Ее же признать виновной в совершении преступления предусмотренного ч. 2 ст. 159 УК РФ и назначить ей наказание –8 ( восемь ) месяцев лишения свободы, без ограничения свободы. 

Ее же признать виновной в совершении преступления предусмотренного ч. 2 ст. 159 УК РФ и назначить ей наказание –8 ( восемь ) месяцев лишения свободы, без ограничения свободы. 

Ее же признать виновной в совершении преступления предусмотренного ч. 2 ст. 159 УК РФ и назначить ей наказание –8 ( восемь ) месяцев лишения свободы, без ограничения свободы. 

Ее же признать виновной в совершении преступления предусмотренного ч. 2 ст. 159 УК РФ и назначить ей наказание –8 ( восемь ) месяцев лишения свободы, без ограничения свободы. 

Ее же признать виновной в совершении преступления предусмотренного ч. 2 ст. 159 УК РФ и назначить ей наказание –8 ( восемь ) месяцев лишения свободы, без ограничения свободы. 

Ее же признать виновной в совершении преступления предусмотренного ч. 2 ст. 159 УК РФ и назначить ей наказание –8 ( восемь ) месяцев лишения свободы, без ограничения свободы. 

Ее же признать виновной в совершении преступления предусмотренного ч. 2 ст. 159 УК РФ и назначить ей наказание –8 ( восемь ) месяцев лишения свободы, без ограничения свободы. 

Ее же признать виновной в совершении преступления предусмотренного ч. 2 ст. 159 УК РФ и назначить ей наказание –8 ( восемь ) месяцев лишения свободы, без ограничения свободы. 

Ее же признать виновной в совершении преступления предусмотренного ч. 2 ст. 159 УК РФ и назначить ей наказание –8 ( восемь ) месяцев лишения свободы, без ограничения свободы. 

Ее же признать виновной в совершении преступления предусмотренного ч. 2 ст. 159 УК РФ и назначить ей наказание –8 ( восемь ) месяцев лишения свободы, без ограничения свободы. 

Ее же признать виновной в совершении преступления предусмотренного ч. 2 ст. 159 УК РФ и назначить ей наказание –8 ( восемь ) месяцев лишения свободы, без ограничения свободы. 

Ее же признать виновной в совершении преступления предусмотренного ч. 2 ст. 159 УК РФ и назначить ей наказание –8 ( восемь ) месяцев лишения свободы, без ограничения свободы. 

Ее же признать виновной в совершении преступления предусмотренного ч. 2 ст. 159 УК РФ и назначить ей наказание –8 ( восемь ) месяцев лишения свободы, без ограничения свободы. 

Ее же признать виновной в совершении преступления предусмотренного ч. 2 ст. 159 УК РФ и назначить ей наказание –8 ( восемь ) месяцев лишения свободы, без ограничения свободы. 

Ее же признать виновной в совершении преступления предусмотренного ч. 2 ст. 159 УК РФ и назначить ей наказание –8 ( восемь ) месяцев лишения свободы, без ограничения свободы. 

В соответствии со ст. 69 ч. 2 УК РФ, окончательное наказание назначить путем частичного сложения наказаний, определив 2 ( два ) года 6 ( шесть ) месяцев лишения свободы, без ограничения свободы. 

В соответствии со ст. 73 УК РФ, ФИО13 наказание считать условным, с испытательным сроком 2 ( два ) года ). 

В соответствии со ст. 73 ч. 5 УК РФ, возложить на ФИО2 Д.Е. следующие обязанности : не менять постоянного места жительства, без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного, где отмечаться 1 раз в месяц. 

Меру пресечения, подписку о невыезде и надлежащем поведении – отменить по вступлению приговора в законную силу 

Вещественные доказательства по уголовному делу: - круглая печать ИП «ФИО2 Д.Е.», имеющая корпус красного цвета; (т.4 л.д.94-97) 

- круглая печать ИП «ФИО2 Д.Е.», имеющая корпус черного цвета; (т.4 л.д.94-97)

- круглая печать ИП «ФИО2 Д.Е.», имеющая корпус зеленого цвета; (т.4 л.д.94-97)- прямоугольная печать «ОПЛАЧЕНО», имеющая корпус серо-черного; цвета; (т.4 л.д.94-97) уничтожить ; 

- блок чистых номерных бланков «Квитанция-Договор» имеющих нумерацию по порядку с номера 344726 по №; (т.4 л.д. 94-97) 

- блок чистых номерных бланков имеющие нумерацию по порядку с номера 344701 по №, хранятся в камере хранения УМВД России по г. Краснодару. (т.4 л.д. 94-97)

- бланк «Квитанция-Договор» от ДД.ММ.ГГГГ имеющий серийный №; (т.4 л.д. 94-95, 84)

- бланк «Квитанция-Договор» от ДД.ММ.ГГГГ имеющий серийный №, хранятся в материалах уголовного дела. (т.4 л.д. 94-95, 83)- хранить при деле ; 

- детализация соединений абонентского номера № в сети «МТС» за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на CD-диске; (т.3 л.д.248, 249)

- светокопия Договора аренды № от ДД.ММ.ГГГГ, хранятся в материалах уголовного дела. (т.3 л.д.249, 208-211)

- светокопия бланка «Квитанция-Договор» от ДД.ММ.ГГГГ, имеющий серийный №; (т.4 л.д. 189-192, т.1 л.д. 11)

- светокопия Договора на оказание услуг от ДД.ММ.ГГГГ, хранятся в материалах уголовного дела. (т.4 л.д. 189-192, т.1 л.д. 12-13)

- светокопия бланка «Квитанция-Договор» от ДД.ММ.ГГГГ, имеющий серийный №; (т.4 л.д. 189-192, т.1 л.д. 36)

- светокопия бланка «Квитанция-Договор» от ДД.ММ.ГГГГ, имеющий серийный №; (т.4 л.д. 189-192, т.1 л.д. 36)

- светокопия Договора на оказание услуг от ДД.ММ.ГГГГ, хранятся в материалах уголовного дела. (т.4 л.д. 189-192, т.1 л.д. 37-38)

- копия бланка «Квитанция-Договор» от ДД.ММ.ГГГГ, имеющий серийный №; (т.4 л.д. 189-192, т.1 л.д. 81)

- копия бланка «Квитанция-Договор» от ДД.ММ.ГГГГ, имеющий серийный №; (т.4 л.д. 189-192, т.1 л.д. 81)

- оригинал Договора на оказание услуг от ДД.ММ.ГГГГ, хранятся в материалах уголовного дела. (т.4 л.д. 189-192, т.1 л.д. 82-83)

- светокопия бланка «Квитанция-Договор» от ДД.ММ.ГГГГ, имеющий серийный №; (т.4 л.д. 189-192, т.1 л.д. 94)

- светокопия бланка «Квитанция-Договор» от ДД.ММ.ГГГГ, имеющий серийный №; (т.4 л.д. 189-192, т.1 л.д. 94)

- светокопия Договора на оказание услуг от ДД.ММ.ГГГГ, хранятся в материалах уголовного дела. (т.4 л.д. 189-192, т.1 л.д. 95)

- светокопия бланка «Квитанция-Договор» от ДД.ММ.ГГГГ, имеющий серийный №; (т.4 л.д. 189-192, т.1 л.д. 126)

- светокопия Договора на оказание услуг от ДД.ММ.ГГГГ, хранятся в материалах уголовного дела. (т.4 л.д. 189-192, т.1 л.д. 127)

- копия бланка «Квитанция-Договор» от ДД.ММ.ГГГГ, имеющий серийный №; (т.4 л.д. 189-192, т.1 л.д. 189)

- оригинал Договора на оказание услуг от ДД.ММ.ГГГГ, хранятся в материалах уголовного дела. (т.4 л.д. 189-192, т.1 л.д. 190-191)

- копия бланка «Квитанция-Договор» от ДД.ММ.ГГГГ, имеющий серийный №; (т.4 л.д. 189-192, т.1 л.д. 201)

- оригинал Договора на оказание услуг от ДД.ММ.ГГГГ, хранятся в материалах уголовного дела. (т.4 л.д. 189-192, т.1 л.д. 202-203)

- копия бланка «Квитанция-Договор» от ДД.ММ.ГГГГ, имеющий серийный №; (т.4 л.д. 189-192, т.1 л.д. 231)

- оригинал Договора на оказание услуг от ДД.ММ.ГГГГ, хранятся в материалах уголовного дела. (т.4 л.д. 189-192, т.1 л.д. 232-233)

- светокопия бланка «Квитанция-Договор» от ДД.ММ.ГГГГ, имеющий серийный №; (т.4 л.д. 189-192, т.2 л.д. 7)

- светокопия Договора на оказание услуг от ДД.ММ.ГГГГ, хранятся в материалах уголовного дела. (т.4 л.д. 189-192, т.2 л.д. 8-9)

- светокопия бланка «Квитанция-Договор» от ДД.ММ.ГГГГ, имеющий серийный №; (т.4 л.д. 189-192, т.2 л.д. 31)

- светокопия Договора на оказание услуг от ДД.ММ.ГГГГ, хранятся в материалах уголовного дела. (т.4 л.д. 189-192, т.2 л.д. 32-33)

- копия бланка «Квитанция-Договор» от ДД.ММ.ГГГГ, имеющий серийный №; (т.4 л.д. 189-192, т.3 л.д. 173) 

- оригинал Договора на оказание услуг от ДД.ММ.ГГГГ; (т.4 л.д. 189-192, т.3 л.д. 174-175)

- копия бланка «Квитанция-Договор» от ДД.ММ.ГГГГ, имеющий серийный №; (т.4 л.д. 189-192, т.3 л.д. 185)

- оригинал Договора на оказание услуг от ДД.ММ.ГГГГ, хранятся в материалах уголовного дела. (т.4 л.д. 189-192, т.3 л.д. 186-187)

- светокопия бланка «Квитанция-Договор» от ДД.ММ.ГГГГ, имеющий серийный №; (т.4 л.д. 189-192, т.2 л.д. 60)

- светокопия Договора на оказание услуг от ДД.ММ.ГГГГ, хранятся в материалах уголовного дела. (т.4 л.д. 189-192, т.2 л.д. 61)

- светокопия бланка «Квитанция-Договор» от ДД.ММ.ГГГГ, имеющий серийный №; (т.4 л.д. 189-192, т.2 л.д. 98)

- светокопия Договора на оказание услуг от ДД.ММ.ГГГГ, хранятся в материалах уголовного дела. (т.4 л.д. 189-192, т.2 л.д. 96-97)

- копия бланка «Квитанция-Договор» от ДД.ММ.ГГГГ, имеющий серийный №; (т.4 л.д. 189-192, т.2 л.д. 159)

- оригинал Договора на оказание услуг от ДД.ММ.ГГГГ, хранятся в материалах уголовного дела. (т.4 л.д. 189-192, т.2 л.д. 160-161)

- светокопия бланка «Квитанция-Договор» от ДД.ММ.ГГГГ, имеющий серийный №; (т.4 л.д. 189-192, т.2 л.д. 172)

- светокопия Договора на оказание услуг от ДД.ММ.ГГГГ, хранятся в материалах уголовного дела. (т.4 л.д. 189-192, т.2 л.д. 173-174)

- копия бланка «Квитанция-Договор» от ДД.ММ.ГГГГ, имеющий серийный №; (т.4 л.д. 189-192, т.2 л.д. 208)

- оригинал Договора на оказание услуг от ДД.ММ.ГГГГ, хранятся в материалах уголовного дела. (т.4 л.д. 189-192, т.2 л.д. 209-210)

- копия бланка «Квитанция-Договор» от ДД.ММ.ГГГГ, имеющий серийный №; (т.4 л.д. 189-192, т.2 л.д. 226)

- оригинал Договора на оказание услуг от ДД.ММ.ГГГГ, хранятся в материалах уголовного дела. (т.4 л.д. 189-192, т.2 л.д. 227-228)

- светокопия бланка «Квитанция-Договор» от ДД.ММ.ГГГГ, имеющий серийный №; (т.4 л.д. 189-192, т.3 л.д. 8)

- светокопия Договора на оказание услуг от ДД.ММ.ГГГГ, хранятся в материалах уголовного дела. (т.4 л.д. 189-192, т.3 л.д. 9-10)

- копия бланка «Квитанция-Договор» от ДД.ММ.ГГГГ, имеющий серийный №; (т.4 л.д. 189-192, т.3 л.д. 60)

- оригинал Договора на оказание услуг от ДД.ММ.ГГГГ, хранятся в материалах уголовного дела. (т.4 л.д. 189-192, т.3 л.д. 61-62)

- светокопия бланка «Квитанция-Договор» от ДД.ММ.ГГГГ, имеющий серийный №; (т.4 л.д. 189-192, т.3 л.д. 73)

- светокопия Договора на оказание услуг от ДД.ММ.ГГГГ, хранятся в материалах уголовного дела. (т.4 л.д. 189-192, т.3 л.д. 74-75)

- копия бланка «Квитанция-Договор» от ДД.ММ.ГГГГ, имеющий серийный №; (т.4 л.д. 189-192, т.3 л.д. 101)

- оригинал Договора на оказание услуг от ДД.ММ.ГГГГ, хранятся в материалах уголовного дела. (т.4 л.д. 189-192, т.3 л.д. 102-103)

- светокопия бланка «Квитанция-Договор» от ДД.ММ.ГГГГ, имеющий серийный №; (т.4 л.д. 189-192, т.3 л.д. 133)

- светокопия Договора на оказание услуг от ДД.ММ.ГГГГ, хранятся в материалах уголовного дела. (т.4 л.д. 189-192, т.3 л.д. 131-132)- хранить при деле. 

Приговор может быть обжалован в Краснодарский краевой суд в течение 10 суток с момента его провозглашения, а осужденным, содержащимся под стражей, в тот же срок со дня вручения ему копии приговора. В случае подачи жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции вместе со своим защитником. 

Председательствующий :